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CZEŚC URZĘDOWA
Pan minister rolnictwa mianował asy

stenta rachunkowego Bronisława Andrzeja 
Z a r z e c k i e g o  c k. oficyałem rachunko
wym, a kalkulanta rachunkowego Władysła
wa N e  u s s e r a  c. k. asystentem rachunko
wym przy galicyjskiej c. k. dyrekcyi lasów 
i domen.

W myśl §. 46 ustawy szkolnej pań
stwowej z dnia 14 maja 1869 odbędzie się 
w dniach 24, 25, 26 i 27 sierpnia b. r. we 
Lwowie konferencya krajowa naczycieli szkół 
ludowych pod przewodnictwem c. k. krajo
wego inspektora szkół pana Stanisława Ol
szewskiego.

W  konferencyi tej wezmą udział dyre
ktorowie wszystkich, c. k. seminaryów nau
czycielskich w kraju, wszyscy c k. okręgowi 
inspektorowie szkół ludowych, tudzież po 
dwóch nauczycieli z każdego okręgu szkol
nego, wybranych przez nauczycieli tego sa
mego okręgu. Każdy z członków konferencyi 
otrzyma odpowiedni zwrot kosztów podróży 
i po 3 (trzy) zł. dyet

Konferencya ta rozpocznie się dnia 24 
sierpnia b. r. nabożeństwem, które odbędzie 
się o godzinie 9 przed południem w kate
drze obrządku łacińskiego, tudzież w cerkwi 
Wniebowzięcia Najświętszej Panny Maryi.

Po nabożeństwie udadzą się wszyscy 
członkowie konferencyi do ratusza miejskie
go, gdzie w sali radnej odbywać się będą 
posiedzenia codziennie od godziny 9 do 12 
przedpołudniem i od 4 do 6 po południu. 
Po zagajeniu przez przewodniczącego konfe
rencyi nastąpi sprawdzenie, czy wszyscy z 
powołanych na konferencję są obecni. Człon
kowie wybrani przez nauczycieli złożą do rąk 
przewodniczącego mandaty, podpisane przez 
właściwego okręgowego inspektora szkół.

Kto z członków przybędzie później, wi
nien zgłosić się do przewodniczącego i uspra
wiedliwić spóźnienie, kio zaś z powołanych 
nie będzie mógł brać udziału w konferencyi, 
winien przedłożyć Radzie szkolnej krajowej 
piśmienne usprawiedliwienie.

Potem nastąpi wybór sekretarzy i no
wego wydziału wykonawczego, poczem prze
wodniczący odczyta sprawy, któro mają być

przedmiotem obrad, a następnie złożą dele
gaci okręgów szkolnych, równie jak i inni 
członkowie konferencyi wnioski na piśmie 
na ręce przewodniczącego.

Po odczytania tych wniosków nastąpi 
podział na sekeye, których ilość wyznaczy 
przewodniczący, według ilości i jakości wnio
sków, nareszcie wybór członków każdej sekcyi 
i jej przewodniczącego.

Miejsce, w którem każda sekeya ma 
obradować, tudzież porządek dzienny nastę
pnego posiedzenia oznaczy przewodniczący.

Każde posiedzenie rozpocznie się od
czytaniem protokołu z poprzedniego posie
dzenia, a po przyjęciu protokołu i podpisa
niu go przez przewodniczącego następują o- 
brady nad sprawami według wyznaczonego 
porządku dziennego.

Sprawy wyznaczone przez Radę szkolną 
krajową za przedmiot obrad mają pierwszeń
stwo przed innemi wnioskami.

Sprawy te są następujące :
I. Sprawozdanie wydziału wykonawcze

go z jego czynności.
II. Sprawozdanie o stanie krajowego 

funduszu emerytalnego nauczycieli szkół lu
dowych.

III. Jakie trudności nasuwały się we
dług poczynionych doświadczeń w przepro
wadzeniu przepisanych obecnie planów nauki 
dla szkół ludowych wszelkiej kategoryi i ja
kie zmiany w planach tych byłyby pożą
dane ?

IY. Konferencya zbada ułożony przez 
Radę szkolną krajową plan dla nauki uzu
pełniającej (niedzielnej), tudzież program 
książki przeznaczonej dla tej nauki i objawi 
zdanie swe względem tego planu i progra 
mu, jakie mianowicie zmiany w nich byłyby 
pożądane.

V. Ozy i o ile byłaby pożądaną zmiana 
ustawy szkolnej krajowej co do nauki uzu
pełniającej w tym kierunku, ażeby nauka ta 
trwała 3 lata i żeby odbywała się w dnie 
powszednie?

VI. Jakie są powody zbyt małej frek
wencji młodzieży w klasach wyższych szkół 
wydziałowych chłopców, i w jaki sposób da
łaby się frekweucya ta powiększyć?

VII. Ozy i o ile byłaby pożądaną zmia
na ustawy krajowej szkolnej w tym kierunku, 
ażeby obowiązek uczęszczania do szkoły lu
dowej rozpoczynał się z upływem roku sió
dmego wieku dziecka, a kończył się z upły
wem roku 13go.

VIII. Jakich warunków wymagać nale
ży od młodzieży szkół ludowych, nieprze- 
chodzącej do szkół wyższych, a kończącej 13 
rok życia, celem uwolnienia jej od obowiązku 
uczęszczania do szkoły codziennej, i w jaki 
sposób uwolnienie to należałoby przepro
wadzić ?

IX. Jakie zmiany byłyby pożądane w 
obecnem urządzeniu seminaryów nauczyciel
skich, tak męskich jak żeńskich, tudzież w 
jdanach nauki dla tych zakładów przepi
sanych ?

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 9 maja 188i.

Lwów, 31 maja.
W sprawie stosunków cłowych 

H am burga niemiecka rada związkowa 
poróżniła się z parlamentem. Rada 
związkowa stanęła po stronie ks. Bis
m arcka a parlamenty ująć się chciał za 
Hamburgiem. W śród stosunków nor
malnych taka różnica zdań byłaby się 
w najgorszym razie skończyła na w y
mianie zarzutów i w yrzutów  w for
mie parlamentarnej. Obecnie jednak 
stosunek parlam entu niemieckiego do 
ks. Bismarcka jest tak naprężony, że 
z każdej różnicy zdań łatwo wywiązać 
się może burza nadzwyczajna. To też 
i w spraw ’e H am burga parlament a 
właściwie stronnictwo liberalne stanęłoi
otwarcie do walki z kanclerzem a zna
lazłszy po jego stronie radę związkową 
rzuciło sie także i na nia stanowczo. 
Reprezentant rady  związkowej snać 
także przejął się bardzo duchem wo
jowniczym. , bo opuścił salę obrad za 
pierwsze.n ostrzeiszem wystąpieniem 
jednego z mówców. W  ten sposób po
w stał konflikt całkiem nowy, bo i ^ ą t  
między radą związkową a parlamentem 
istniał stosunek jeżeli nie serdeczny to 
w każdym razie dobry.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów 
bilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austryi i Niemezee 
wszystkie ageneye anonsów; we Franeyi w Paryżu 
wyłącznie ageneya p. A d a m a ,  4, Rue Clement 4.

Trudno uw ierzyć, żeby ks. Bis
m arck był zasmucony lub zafrasowany 
tym nowym konfliktem, chociaż z n a
tury rzeczy wypływałoby, że konflikt 
między takiemi organami jak parla
ment i rada związkowa powinien być 
rzeczą wcale niemiła dla naczelnegoo fc O
m inistra w państwie. Jako instytucya 
reprezentująca związkowy charakter 
cesarstwa niemieckiego a tern samem 
przypominająca na każdym kroku, że 
cesarstwo to nie jest jeszcze państwem 
jednolitem, rada związkowa nie mogła 
nigdy liczyć na wielką sympatyę kan
clerza, który pewnie nie z przekona
nia, lecz z konieczności zgodzić się 
musiał na taki ustrój Niemiec. Trudno 
przecież było anektować po zwycięz- 
twach z r. 1870 państwa, które nie
mało do tych zwycięztw się przyczy
niły. Było to wówczas nawet niepodo
bieństwem politycznem i militarnem i 
nie pozostawało nic innego, jak  pocie
szać się myślą, że co się odraza osią
gnąć nie dało, to nastąpi później jako 
rezultat stopniowej assymilaeyi na po
lu ustawodawczem, adm inistraeyj nem i 
wojskowem. Drogę tę wybrał' ks. Bis
marck rzeczywiście, osiągnął już wiele 
w ten sposób, zredukował nadzwyczaj
nie zakres samodzielności państw  związ
kowych, ale zawsze pozostały te pań
stwa udzielnemi a rada związkowa re 
prezentuje tę ich udzielność.

Brak sympatyi nie przeszkadza je 
dnak ks. Bismarckowi wyzyskać anta
gonizm między radą związkową a par
lamentem, jeżeli to służy przemijają
cym celom politycznym. Tak autokra
tycznemu charakterow i politycznemu, 
jakim  odznacza się ks. Bismarck, na
wet pożądane są zatargi tego rodza- 

bo pozwalają po kolei wyzyskać 
jednń instytucyę przeciw drugiej, a w 
dodatku osłabić urok w oczach ludno
ści, która niebawem ma być powołana
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PSZCZOŁA FAMILIJNA
O B R A Z E K

Przez

Htora „Kłopotów Starego Koracutiatita'1

* (Ciąg dalszy.)
Zamilkli wszyscy, spoglądając po sobie 

a w oczach Jadwisi łzy stanęły....
— Więc jakże Jadwisiu — zgodzisz 

s i ę ? — pyta Barbara, trzymając jej ręk ę .— 
Nie zważaj, że on taki dziwak i już w pe
wnych latach, ale on taki dobry....

— A o pozwolenie ojca również się nie 
kłopotaj.... Stary nasz trzeba ci wiedzieć — 
mówi Antonina — zawsze choruje na szla- 
chetczyznę, i chciałby, aby synowa jego była
laniiliantką  Nie pozwol' , mniejsza z tein ,
bo kto dziś na takie dziwactwa jak błogo
sławieństwo zwijż.t ?

— 1 pan Adam nic więcej nie kazał 
mi powiedzieć ?

— Zdaje mi się, że nic ■— odpowiada
Basia.

— Cóż chcesz Jadwisiu —1 dodaje An
tonina — to taki mazgaj ! Postanowił sobie, 
że musi się. żenić, więc idzie prosto.... Po
dobałaś mu się ...

— A i nam byłoby przyjemnie — wtrą
ca dyplomatycznie Basia — mieć taką miłą 
1 dobrą bratowę.... No, zdecyduj się moja 
Duszko.... Tak czy tak, zawsze przecie pój
dziesz za mąż.....

Na twarz biednej dziewczyny wystąpi
my jeszcze silniejsze rumieńce, milczała dłu- 
S°> pasując się z powiedzeniem czegoś, cze
go widocznie powiedzieć nie chciała, czy nie 
śmiała....

— Pomówię z wujem wyrzekła na
reszcie. — Nie mogę się zdecydować sama 
w tak ważnej chwili.... Przeproście pana Ada
ma i podziękujcie mu za jego dobre inten- 
cye.... Ja nie mam najmniejszego żalu do nie
go za tę chorobę i uspokójcie go, że nie 
umrę. Gdyby nie lekarz, tobym zaraz wstała 
i pojechała do domu....

Deputacya z całą powagą opuściła salę 
audyencyonalną, a zasmucona dziewczyna, za
łamawszy ręce z rozpaczą, zawołała głośno;

— Nie chcę być braną z litości.... Nie 
chcę!...

Pan Adam jak kot na mysz czatował 
przy drzwiach na wyjście siósti z pokoju.

— No cóż ?
— Ni to, ni owo!... Sama nie wie, musi 

się poradzić wuja....
— Eb , to takie, narwane — dorzuca 

Antonina — i mówię c i , nie będziesz miał 
z niej wielkiej pociechy....

Pan Adam zbladł i zęby zac ią ł, a nie 
słuchając więcej, porwał za czapkę i wybiegł 
na dziedziniec.

— Co ci się stało Adasiu ! — woła za 
nim Alfred.

— Proszę cię,  daj mi pokój! — od
powiada, nie oglądając się i pędząc za stod-ły 
na pole, bo taki już ma zwyczaj , że kiedy 
zmartwiony, to chce być sam ...

Po południu jak zwykle przyjechał pro
boszcz i znowu nastąpiła narada Basi. a po
tem rozmowa z .siostrzenicą. Z miny jego, 
z którą wychodził z pokoju Jadwisi , łatwo 
mógł odgadnąć Adam , że nic dobrego nie 
przynosi.

— Proszę na słóweczko panie Adamie —
! w yrzekł, biorąc go pod rękę, i odprowadził

do sali. — Zaszczyt nam uczyniłeś mości do
brodzieju , prosząc o rękę siostrzenicy, i ja 
dalibóg mości dobrodzieju, gdybym był pan
n ą , zarazbym poszedł za ciebie. . No i Ja-

dwisia niezawodnie pójdzie, tylko uważasz, 
biedaczka jeszcze osłabiona i rozdrażniona, 
więc zostawmy to na później.... Nie tak go
rąco mości dobrodzieju.... I siostry widzę nie 
bardzo są za tein....

— To nie prawda! — przerywa Adam— 
one mnie tak kochają , że co mnie przynosi 
szczęście to i im....

— Tak to niby, mości dobrodzieju — 
rzecze proboszcz z dwuznacznym gryma
sem — ale kobiety nie bardzo lubią dzielić 
się uczuciami.... Kto się ożeni, to się od
mieni....

Go tu było więcej nalegać. Proboszcz 
dyplomatyzował, aby osłodzić odmowę, cze
go najlepszym dowodem był wyjazd jeszcze 
tego samego dnia panny Jadwigi do domu. 
Adam tak był przygnębiony, że nie miał od
wagi pożegnać się z panienką i umyślnie tyl- 
riemi drzwiami wyniósł się ze dworu , aby 
nie okazać słabości

Dla pocieszenia go w teru strapieuiu, 
pani Barbara pozostała na kilka dni z dzie
ćmi w Moczarach a Antosia zaczęła go na
mawiać do wista.

— Spróbuj raz. a przekonasz się. jakto 
gra odpędza wszelkie troski. .. Ja tak samo 
po śmierci nieboszczyka, nie mogłam sobie 
znaleźć miejsca, wszędzie było mi zle i smu
tno.. Gra mówię c i , ma to do siebie, że 
puchlaiiia całą uwagę człowieka. Naprzykład 
masz złą kartę , zdaje się musisz przegrać, 
lecz jak zaczniesz kombinować....

Pan Adam jednakże nie dał się namó
wić do wista i tak sposępniał, że stary 
chcąc go rozerwać, nam ówił, aby pojechali 
na jarmark.

— Ma ojciec racyę — odzywa się z roz
paczliwą energią. — Szczęście ludzkie jest 
głupstwem ; ot zarobię się na śmierć i musi 
przejść wszystko. Tak j e s t , za te pieniądze 
kupię kilka par wołów, kupię jedną jeszcze

furmankę i będziemy drzeć nowiny po wy
cinkach leśnych.

— Tylko sapristi koni nie kupuj beze- 
rnnie. Ja ci sam dobiorę takie grubo-płaskie 
na mocnych nogach.

Otóż na tym jarmarku w mieście spo
tkałem Adasia stojącego przy kramie po- 
wroźnika.

— Jak się masz bułka ? — mówię, trą
cając go po studencku, jak to był zwyczaj 
w gimnazyum. — Co to myślisz się wie
szać ?...

— Ciebie to tylko żarty zawsze się 
trzymają.

— Cóż mam robić mój d ro g i; jeżeli na 
świecie gorzko, to przynajmniej niech ja so
bie żartuję z tej goryczy Ale mój Adasiu —
mówię, przypatrując się jego zachmurzonej 
minie — jakoś zmizerniałeś i teraz możnaby 
cię przerobić na placek.. . A w okolicy wiesz 
jak cię nazywają? Pszczołą, dalibóg pszczo
łą familijną....

— Czy ja mam żądło i kłuję?
Nie, tylko że zbierasz miód.... Sły

szałem , że znowu cię podebrali....
Obraził się naprawdę i zaczął uspra

wiedliwiać.
— Cóż to za podebranie, jeżeli poży

czyłem szwagrowi dwa tysiące na powóz ?
Które on przegrał w karty z ofice

rami....
— Plotki....
— Zapytaj któregobądź z faktorów mia

steczkowych , a powńe ci toż samo.... Prócz 
ciebie, wszyscy o tein wiedzą i powiem ci 
prawdę, śmieją się z twojej dobrodusznoś i. 
Zapewne o tein nie wńesz, że pani Antonina 
zakupiła w sklepie u Szmulowej różnych ła 
koci naraz za sto złotych.. .

Spojrzał na mnie wielkiemi oczyma jak 
człowiek, którego ze snu nagle obudzono.



do urny wyborczej. Stronnictwo libe
ralne pociesza się nadzieją, że ks. Bis
marck otrzyma od wyborców dotkliwą 
lekcyę za te wszystkie krzywTdy, jakie 
swoim dawnym sprzymierzeńcom par
lamentarnym wyrządził, a ks. Bismarck 
oczekuje kampanii wyborczej z tern 
przekonaniem, źe dostatecznie zdyskre
dytowali się już jego przeciwnicy, aby 
nie potrzebował się liczyć z nimi.

Dokąd wiedzie taka droga niebez
pieczna? Wszakżeż polityka taka opar
tą jest na ubranej w formę parlam en
tarną zasadzie dimde et impera, a więc 
jestto polityka rozstroju i dezorganiza- 
cyi służącej zachciankom autokratycz
nym jednej osobistości w prawdzie ge
nialnej ale omylnej i niewiecznej. Cóż 
się stanie z potęgą niemiecką, gdy nie 
stanie już genialnego kanclerza, a nikt 
nie zechce podjąć się olbrzymiego za
dania, jakie po sobie pozostawi? Takie 
pytania i refleksye odzywają się dziś 
w prasie niemieckiej, ale nigdzie nie 
można spotkać się z pewnem lekar
stwem na te chorobliwe stosunki, cho
ciaż niebezpieczeństwo od dawna już 
zostało zaznaczone, chociaż powyższe 
obawy i refleksye już wiele razy się 
odzywały.

Bada państwa.
Na porządku dziennym dzisiejszego po

siedzenia Izby panów znajduje się projekt do 
ustawy o p o d a t k u  g r u n t o w y m ,  przy
jęty, jak wiadomo, przez Izbę niższą a zwła
szcza nietylko przez całą prawicę lerz i część 
stronnictwa konstytucyjuego. Komisya Izby 
panów jednakże poczyniła w uchwałach Izby 
deputowanych wiele ważnych zmian i sta
nęła tern samem w sprzeczności nietylko z 
większością tej Izby lecz i z rządem, który 
objawił życzenie utrzymania całego projektu 
w pierwotnej redakcyi. Wprawdzie przyjęła 
komisya wszystkie te postanowienia, które 
odnoszą się do ustawy o głównej kwocie po
datku gruntowego w wysokości 37% milio
nów i zgodziła się w zasadzie na ulgi przy 
podwyższeniu podatków w duchu uchwał 
Izby niższej, natomiast zmieniła artykuł I, 
proponując, aby ściąganie podatków wedle 
nowej normy nastąpiło dopiero po zamknię
ciu reklamacyj wnoszonych przeciw licznym 
niedokładnościom przy oszacowaniu, gdy tym
czasem projekt rządowy i uchwały Izby de
putowanych żądały, aby postanowienia nowej 
ustawy miały już od 1 września 1881 r. moc 
obowiązującą.

Komisya uzasadnia swój wniosek mię
dzy innemi w sposób następujący: „Odkąd 
rozpoczęto sporządzać reklamacye, wTykazują 
rezultaty szacunkowe we wszystkich krajach 
takie mnóstwo błędów i niedokładności, że 
reklamacye przybiorą, jak się pokazuje ze 
wszystkiego, niesłychane rozmiary i bardzo

— A twój stary dał się żydowi wplą
tać w kapitalną spekulacyę. Wystaw sobie, 
zakupił u Menkesowej, która handluje lasa
mi — pozostałe krzaki leszczyny.

— A jemu to na co ?
— Na co? Będą wycinać obręcze z Aro

nem i wozić do Warszawy na spekulacyę....
To bardzo podobne na Arona i me

go ojca — odzywa się z gorzkim uśmie
chem na ustach. ■— Ale cóż ja biedny czło
wiek na to poradzę ?...

— Czemuż się nie ożenisz, bo tym 
sposobem zmieniłbyś na lepsze familijne sto
sunki. Mój Adasiu nie miej mi za złe, że 
wdaję się w twoje osobiste sprawy, lecz cała 
okolica o tern mówi....

— To być nie może....
— Ale tak jest.... Powiadają, że ci nie 

pozwalają się żenić....
— Otóż co do tego, jest fa łsz! Przeci

wnie , Basia ciągle mię namawia!
— Zapytaj proboszcza, w jaki sposób 

oświadczono cię pannie Jadwidze....
— I  o tern wiesz!. .
— Wszyscy wiedzą....
— A c h , jaki ja jestem nieszczęśliwy 

człowiek! — zawoła prawie z rozpaczą. .
— Trzeba się otrząsnąć z tej zależ

ności.
— No, co robić ? — pyta mię z iry-

tacyą.
— Pojechać do proboszcza, rozmówić 

się z panną Jadwigą osobiście, a nie przez 
posłów.

— Nie potrafię.... Ile razy zaczynałem, 
język mi trętwieje.... No, nie mogę....

— Pojadę z tobą....
(Dokończenie nastąpi.)

jest prawdopodobnem, iż w razie, gdyby re
klamacye przeciw oszacowaniom zostały w 
sposób sprawiedliwy uwzględnione, ustano
wiony przez komisyę centralną stosunek czy
stego dochodu dozna nietylko w ogóle, lecz 
także relatywnie między poszczególnemi kra
jami znacznej zmiany. “ A dalej mówi spra
wozdanie: „Znaczna część komisyi jest zda
nia, że byłoby rzeczą niesprawiedliwą i wiel
ce szkodliwą dla płacących podatek grunto
wy, gdyby repartyeya ustanowionej kwoty 
podatku gruntowego nastąpiła bezzwłocznie 
na podstawie, która uznaną została nietylko 
przez pojedyncze kraje, lecz i niezliczonych 
reklamantów za niesłuszną. Wobec takich 
okoliczności mniema komisya, iż godziłoby 
się powrócić do pierwotnej zasady ustawy 
z r. 1869, wedle której rozkład nowej głów
nej kwoty podatku gruntowego winien na
stąpić dopiero po załatwieniu reklamacyi. 
Choć wielce ubolewać nad tem należy, jeśli 
prawne postanowienia muszą być niebawem 
po ich zaprowadzeniu zmieniane, przecież 
poucza doświadczenie zwłaszcza przy prawo
dawstwie o regulacyi podatku gruntowego, 
że wydane w najlepszej wierze postanowie
nia prawodawcze okazują się w praktycznem 
zastosowaniu zupełnie nieodpowiedniemi, a 
to częścią z powodu, iż czynniki, którym po- 
ruczono przeprowadzenie, nie zawsze odpo
wiadają położonym w nich nadziejom, czę
ścią zaś dlatego, iż trudności, jakie mają 
być pokonane, nie zawsze pozostają w wła
ściwym stosunku z przeznaczonym na to 
czasem. W każdym jednak razie wydaje się 
ze stanowiska prawodawstwa właściwszem 
poznanie istniejących błędów i zaradzenie z 
powodu zmiany postanowień prawnych w 
sam czas złemu, niż trwanie przy tem u- 
porczywie, aby ustawa została mimo te
go wszystkiego przeprowadzoną bez względu 
na to, że takie postępowanie staje się powo
dem całego szeregu niesprawiedliwości i uci
sków, niepokojących ludność. Z tych powo
dów i po dojrzałej rozwadze wszystkich oko
liczności zdecydowała się komisya na przed 
łożenie Izbie panów wniosku, w którym do
maga się z n i e s i e n i a  p r o w i z o r y c z n e g o  
r oz k ł a du  p o d a t k ó w i powrócenia do pier
wotnej zasady, wedle której nowy rozkład 
podatków ma nastąpić dopiero po ukończeniu 
postępowania reklamacyjnego Nie podlega 
wątpliwości, że wynikiem przyjęcia tej zasa
dy będzie bardzo znaczne ułatwienie w prze
prowadzeniu nowego opodatkowania. W ra
zie utrzymania prowizoryum musiałoby być 
wydanem na czas trwania okresu przechodo- 
wego tak co do ustanowienia wartości sza
cunkowej ze względu na wymiar należytości 
jak i co do ulg, jakich mają doznać c i , co 
na przyszłość mają być wyżej opodatkowani, 
osobne postanowienie. Skutkiem takiego zaś 
postanowienia doznałaby w krótkim przecią
gu wartość gruntu, zawisła od kwoty podat
kowej, po dwakroć zmiany, a postanowienie, 
co do ulg podlegałoby przedewszystkiem 
wielkim trudnościom."

Po wy łuszczeniu tych i innych jeszcze 
powodów, mających przemówić za zniesie
niem prowizoryum , powiedziano w sprawo
zdaniu : „Komisya dla podatku gruntowego 
m niem a, że uchylenie prowizoryum jest je 
dynie właściwym i skutecznym środkiem do 
usunięcia wielkiego, niezliczonemi petycyami 
i reklamacyami stwierdzonego zaniepokojenia, 
jakie się we wszystkich objawia krajach, 
strony bowiem żalące się byłyby odsyłane na 
drogę reklamacyj i zabezpieczone aż do chwili 
załatwienia ich żałob przed wyższemi cięża
rami. Istniejące od wielu lat i mimo licz
nych braków zaaklimatyzowane już stosunki 
podatkowo - gruntowe miałyby jeszcze czas 
krótki moc obowiązującą a ludność zyskałaby 
na czasie, aby nawyknąć do nowych stosun
ków podatkowych."

W kwestyi ulg podatkowych oświadcza 
się sprawozdanie w duchu projektu przyję
tego przez Izbę niższą , żąda jed n ak , aby 
uregulowanie tej sprawy nastąpiło na drodze 
osobnej ustawy dopiero po zamknięciu po
stępowania reklamacyjnego. Sprawozdanie 
zgadza się także na zasadę podatkowych 
opustów, komisya jednak proponuje, aby za
sada ta została uregulowaną na drodze oso
bnej ustawy dopiero po zamknięciu postępo
wania reklamacyjnego, gdyż wtenczas dopie
ro będzie można znaleść właściwą podstawę 
do sprawiedliwego rozdziału opustów podat
kowych.

„Komisya, powiedziano dalej w spra
wozdaniu, przyszła po bardzo dokładnem za
stanowieniu do tego przekonania, że dzisiaj 
jeszcze nie znaleziono podstawy dla właści
wego i odpowiedniego zastosowania owej 
zasady, i że przeto wymaga tego tak interes 
opodatkowanych jak i skarbu, aby zbadano 
przedewszystkiem te podstawy, a następnie 
dopiero oznaczono przed ostatecznym roz
działem podatków na drodze osobnej ustawy 
środki i sposoby zastosowania opustów po
datkowych. Z tego powodu postawionym 
został wprawdzie z jednej strony wniosek 
o skreślenie z uchwały zapadłej w Izbie de- 
put. artykułów IV i V, z drugiej natomiast 
wniosek wstawienia do art. I ustępu trze
ciego odnoszącego się do unormowania opu
stów podatkowych. Wnioski postawione u

trzymują w mocy dotychczasowy system opo
datkowania a utrzymują go aż do zamknięcia 
postępowania reklamacyjnego. Skarb publicz
ny nie dozna przeto aż do tego czasu do
tkliwego ubytku w swych najpewniejszych 
dochodach. Ze stanowiska państwowo-finan- 
sowego wtenczas tylko możnaby było szcze
gólniejszą przywiązywać wagę do bezzwłocz
nego prowizorycznego rozdziału podatku grun
towego, gdyby główna kwota podatku grun
towego została była podwyższona. Aliasto 
tego jednakże doznałoby państwo w chwili 
rozpoczynającego się prowizorym, a to skut
kiem wchodzących natychmiast w użycie 
opustów podatkowych bardzo znacznego u- 
bytku podatków, ubytku, którego wysokość 
jest dzisiaj jeszcze dla wszystkich czynników 
ustawodawczych nieznaną ilością. Pokryć 
tego ubytku nie byłby w stanie urząd skar
bowy przy najlepszych nawet chęciach. Rząd 
zyska na czasie i będzie mógł zastanowić się 
dokładnie nad odpowiedniemi środkami za- 
radczemi, umożliwiającemi mu pokrycie w 
sposób najmniej uciążliwy dla wszystkich po
datkujących ubytku, jaki się będzie powtarzał 
na przyszłość rok w rok a to skutkiem opu
stów podatkowych".

Artykuł I, który jest najgłówniejszym 
w całej ustawie brzmi:

„Na mocy artykułu I ustawy z 28 marca 
1880 oznacza się główną kwotę podatku 
gruntowego dla królestw i krajów reprezen
towanych w Radzie państwa a to począwszy 
od chwili jej rozdziału na przeciąg lat pięt
nastu na 37.500.000 złr.

Osobna ustawa oznaczy termin rozdziału 
tej głównej kwoty podatku gruntowego, a nie 
mniej ulgi, jakich mają doznać przy mąjącem 
nastąpić podwyższeniu podatków strony opła
cające podatek gruntowy.

Oo się tyczy tych ulg, to już teraz usta
nawia się, że z powodu takowych nie może 
przenosić podwyższenie podatków w pierw
szym roku wprowadzenia Dowyeh przepisów 
podatkowych 10 p>-c dotychczasowej powin
ności podatkowej, później zaś wzmagać się 
tylko z roku na rok o 7io część kwoty stano
wiącej powinność podatkową."

SPRAWY ZAGRAIICZKE
(Mowa Cłambetty w Cahurs.)
Przy odsłonięciu pomnika w Cahors 

wzniesionego ku czci poległych żołnierzy 
gwardyi ruchom ej, która brała udział w woj
nie francusko-pruskiej, miał Gambetta w d. 
27 b. m. m owę, którą podajemy według te
legraficznego streszczenia ;

„Narody, które pragną pozostać wol- 
nemi i niezależnemi, mają obowiązek utrzy
mywać w pamięci młodego pokolenia przy
kłady i wspomnienia, zdolne wywrzeć wpływ 
na wykształcenie ich charakteru i rozbudze
nia w nich męztwa. Wszystkie ludy, które 
w dziejach zajęły i zachowały wybitne sta
nowisko , ceniły nadewszystko rycerskiego i 
ofiarnego ducha. (Oklaski.) My dzisiaj więcej 
niż kiedykolwiek przedtem możemy być za
dowoleni z siebie składając hołd tym cno
tom. Możemy to czynić bez obawy o zby
teczną wybujałość ducha wojskowego, w 
przyszłości bowiem w naszym kraju armia i 
naród staną się synonimem Widzimy , że 
stara armia w poczuciu dumy narodowej i w 
celu jej przywrócenia pospiesza podać dłoń 
młodej armii. Wielki naród składa hołd swoim 
poległym. Szczególniej jednak winniśmy ucz
cić tych, którzy polegli w nieszczęściu , po
śród klęski, pozbawieni nadziei, a którzy jed
nak do ostatniej chwili pełnili swój obowią
zek, chociaż wiedzieli , że Prancyi nie inne 
go w ofierze przynieść nie mogą oprócz 
krwi i życia swego Pomimo, że już dziesięć 
lat minęło od owej chwili, zło enie czci jed
nak nie przychodzi za późno. Cześć, którą 
oddajemy pamięci męztwa i patryotyzmu, jest 
najwznioślejszem zadaniem wychowania na
rodowego. Z tego pomnika winien wyjść 
przykład dla przyszłych pokoleń. Nie wysnu
wajcie jednak z tego płonnych obaw, gdyż 
nie myślę o przykładzie lub nauce dla poli
tyki zaczepnej, awanturniczej, albo zaborczej. 
Nie — nigdy. Pomnik ten ma świadczyć je
dynie o tem, że mężni ci polegli dlatego, po
nieważ naród w pewnej smutnej chwili oddał 
się w ręce jednego człowieka. (Żywe okla
ski). Nie chcę tutaj przemawiać jako repre
zentant pewnego stronnictwa, albowiem jak
żebym mógł zapomnieć o tem, że w chwili 
niebezpieczeństwa wszyscy zarówno powodo
wani gorącem sercem pospieszyli pod sztan 
dary narodowe. (Oklaski). Ach! czemuż nam 
nie dano także na niwie pokojowej dyskusyi 
zachować tej samej jedności i energii! Jak
żeby wielką stała się P rancya! (Grzmiące 
oklaski). Ale do czego nie przyszło dotąd na 
nasze nieszczęście, to się dokonywa obecnie 
ku zmartwieniu naszych wichrzycieli. Praw
dziwa Prancya, która chce pozostać wolną i 
samodzielną, wierna jest postanowieniu u- 
trwaleuia republiki. Bądźmy wyrozumiali je
dni dla drugich, gdyż katastrofy, któreśmy 
przebywać musieli, nie spadają na naród bez 
wspólnych wszystkim błędów. Jedni grze

szyli zbyteczną słabością, inni arogancyą i 
despotyzmem, a inni jeszcze karygodną obo
jętnością W dziejach jednak znajduje wszystko 
zapłatę, i po indyfferentyzmie następuje klę
ska. (Powszechne potwierdzenie).

Dziś mamy jednak przeciw temu dwie 
gwarancye. Najprzód bowiem, w przyszłośu 
nie będzie mógł oręż Prancyi posłużyć ża
dnemu awanturnikowi do ucisku wewnątrz 
i do walki na zewnątrz. Oręż jej służyć bę
dzie tylko do zachowania jej własnego bez
pieczeństwa. Powtóre, o wszelkich kwestyaeh 
decydujących, o wojnie lub pokoju, rozstrzy
gać może tylko wola narodu. (Huczne okla
ski). Prancya troszczy się jedynie o utrzy
manie swojej godności i pokoju, który może 
sobie zapewnić, jeżeli swą godność utrzyma. 
Nie dajcie się uwieść na manowce tym, któ
rzy twierdzą, że w silnej armii jest ciągłe 
niebezpieczeństwo wojny. Nie, na organiza- 
cyi prawdziwie narodowej armii opiera się 
trwały pokój. Bądźcie panowie pewni, że je 
steście panami tej organizacyi. Bez woli na
rodu nic się stać nie może, a któżby chciał 
walczy* przeciwko woli Prancyi. Francya i 
republikanie pragną jedynie porządku i po
koju z wolnością i postępem dla zapewnie
nia rozwoju duchowi francuskiemu. Dzieło 
narodowej obrony zajmuje już należne miej
sce w poczuciu sprawiedliwości ludzkiej, 
wkrótce zajmie to miejsce i w sprawiedli
wości przez historyę wymierzanej, a to wy
starczy dla tych, którzy spełnili naówczas 
swój obowiązek." (Zapal i oklaski huczne).

K R O B I E A
— Posiedzenie Rady m iejskiej od

będzie się jutro, we środę, o godzinie 6 wie
czorem. Na porządku dziennym między innemi 
oprócz dalszej rozprawy budżetowej wniosek 
o przyzwolenie kredytu na sporządzenie projektu 
przeskle pienia Pełtwi, ogólnej kanalizacyi Lwo 
wa i sprowadzenia większej ilości wody, oraz 
wnioski komisyi wybranej na ostatniem posie
dzeniu Rady do zbadania projektów pożyczki 3 
do 4 milionów.

— P o g rze b  ś. p. ks. H irsclilera,
jak nam donoszą, odbył się wczoraj w Prze
myślu po dwudniowych ceremoniach żałobnych 
wśród szczerych i rzewnych manifestacyj serde
cznego żalu za zmarłym pasterzem ze strony 
.całej ludności miejscowej i okolicznej, bez ró
żnicy stanów i wyznania, gdyż nawet wielu 
izraelitów widziano w orszaku żałobnym. Był 
to, jak nas zapewniają świadkowie, w całem 
tego słowa znaczeniu hołd pośmiertny, oddany 
biskupowi jałmużnikowi, ojcu podwładnego kle
ru, opiekunowi ubogich i nieszczęśliwych, 
wreszcie gorliwemu obywatelowi. Oczywiście 
całe duchowieństwo miejscowe obu obrządków, 
jak również reprezentanci wszystkich władz i 
korporacyj lokalnych, generalieya i korpus ofi
cerski otaczali trumnę zmarłego biskupa, od
dając mu ostatnią posługę. Duchowieństwo 
lwowskiej archidyecezyi rzym. kat. reprezen
towane było przez ks. infułata Mossinga oraz 
3 członków kapituły, tutejsze duchowieństwo or
miańskie przez ks kan. Lewandowskiego. Po
między licznymi uczestnikami pogrzebu ze Lwo
wa widziano p. prezydenta kraj. dyrekcyi skar
bu br. Jorkascha. Przez cały czas pogrzebu 
sklepy w mieście były pozamykane, a z wieży 
ratuszowej i katedralnej powiewały czarne sztan ■ 
dary. - - W uzupełnieniu podanego już przez 
nas zapisku biograficznego podajemy jeszcze 
kilka najważnieższych szczegółów z życia zmar
łego biskupa. Ks. Maciej Hirschler urodził się 
w Winnikach w archidyecezyi lwowskiej 1 mar
ca 1807 z Adama i Magdaleny Rypalskiej. Koń
czył szkoły ludowe w Stryju, gimnazyalne i fi
lozoficzne w Tarnopolu, teologiczne studya w 
w zakładzie wiedeńskim, gdzie rygorozowe zło ■ 
żył egzamina z teologii dogmatycznej i z stu- 
dyum biblijnego. Wszystkie popisy złożył z po
stępem znakomitym. Po roku 1832 odwołany 
z instytutu wiedeńskiego został katechetą gi- 
mnazyalnym w Brzeżanach, w r. 1846 otrzy
mał probostwo w Gfołogórach. W r. 1850 został 
dziekanem i dozorcą szkolnym dekanatu brodz- 
kiego. We dwa lata później otrzymał kanonię 
gremialną we Lwowie, oraz zarząd szkół ludo
wych w archidyecezyi tutejszej. W r. 1864 po
stąpił na prałaturę dziekana kapituły metropo
litalnej, a następnie odznaczony został także 
prałaturą domu papiezkiego. W roku 1870 
wyniesiony na biskupią stolicę przemy
ską, mimo słabego zdrowia taką na niej 
rozwinął działalność, że Ojciec Sw. Pius IX 
zamianował go asystentem tronu papiezkiego i 
hrabią rzymskim Czczony przez wszystkich do
znał w rocznicę półwiekowego kapłaństwa swe
go objawów serdecznego hołdu, przyczem kler 
dyecezyalny ofiarował mu na uczczenie sekun- 
dycyj drogocenny kielich, rada miasta Prze
myśla zaś w dowód wdzięczności za hojne po
pieranie instytucyi dobroczynnych dyplom honor, 
obywatelstwa. Wreszcie i Monarcha w uznaniu 
tych zasług odznaczył go, jak wiadomo, wyso- 
kiemi orderami Leopolda i Korony Żelaznej

— Żałobne nabożeństwo. Jutro o 
godzinie 8 rano odbędzie się w kościele archi- 
katedralnym we Lwcwie żałobne nabożeństwo



za duszą ś. p. biskupa przemyskiego księdza 
Hirsehlera.

=  W uzupełnieniu  szeregu aktów 
dobroczynności, któremi w kraju naszym ucz
czono uroczysty dzień zaślubin Najdostojniej
szego Areyksięeia Następcy tronu, zapisujemy, 
że dostawey wiktu dla inkwizytów i więźniów 
w lwowskim sądzie kryminalnym, pp. Rosner i 
Sokal, ofiarowali w dniu tym bezpłatnie 643 
porcyj mięsa dla inkwizytów i więźniów, pozo
stających w więzieniach sądu karnego

(m) Spławność Sanu. Wczoraj otrzy
maliśmy następujący telegram z Wiednia: Spół
ka kolei jarosławsko-sokalskiej pod przewodni
ctwem księcia Adama Sapiehy wysyła celem 
zbadania spławności Sanu dla żeglugi parowo- 
łańcuchowej, komisyę techniczną z p Elsnerem, 
pełnomocnikiem konsorcyum na czele. Żegluga 
na Sanie systemem wypraktykowanym przy bu
dowie kanału Suezkiego będzie uzupełnieniem 
tej pierwszej długo wyczekiwanej komunikacyi 
dla północno-wschodniej Galicy i, niejako wskrze
szeniem starodawnego szlaku handlowego ku 
Gdańskowi i nie jest, jak mylnie dzienniki wie
deńskie donosiły, przedsiębiorstwem kolei Ka
rola Ludwika, lecz sprawą zupełnie samoistną 
Komisya wyruszy dziś z Wiednia i zamyśla w 
3 dniach uporać się z przestrzenią Jarosław- 
Zawichost; stanie w Leżajsku i Ulanowie Spo
dziewać się i życzyć należy w interesie tej 
krajowej sprawy, że komisya znajdzie ułatwie
nie i poparcie w swych czynuośeiach u obywa
telstwa okolicy nadbrzeżnej.

— Magnetyzcr p. Donato, znany z 
popisów w dziedzinie magnetyzmu zwierzęcego 
w różnych stolicach europejskich, da w mieście 
naszem kilka produkcji, z których pierwsza 
o ’będzie się dziś wieczór w sali kasyna miej
skiego.

od ulatniającego się gazu. Powłoka balonu i 
siatka tak namokła skutkiem ulewnego deszczu, 
że kiedy o godzinie 10 w nocy dano znak od
jazdu, balon, w którego łódce znajdowa ły się 
oprócz Godarda dwie jeszcze osobv, ledwie się 
wzbić mógł w górę, i musiano zaraz z początku 
wyrzucić na ziemię wszystek balast odwodowy. 
W pięć minut później Meteor znikł z oczu 
widzów, a o godzinie !'/< po północy wśród 
gwałtownej burzy szczęśliwie wylądował w miej
scowości Westhavelland pod Barnewitz, kilka
dziesiąt kilometrów odległej od Berlina.

— Suina, okupu, jaki musiano złożyć 
bandytom w okolicy Saloniki za uwolnienie in
żyniera angielskiego Sutera, wynosiła 5 000 
funtów szterlingów, czyli około 60.000 zł. Bez
pośrednio po uwolnieniu Anglika ta sama ban
da rabusiów napadła na drodze i uprowadziła 
ze sobą bogatego gospodarza tureckiego Mehe- 
meda 1'ahir effendiego, od którego żądają ban
dyci 6.000 funtów szterlingów okupu. Suter, 
który zresztą chwali sobie pobyt pomiędzy roz
bójnikami, opowiada, że naliczył ich w bandzie 
39. Hersztem ich jest Tessalezyk Niko Pappas.

— Tebańczyk. W mieście Tebach, ka
sjer miejski Velcnza, przyjaciel i pupil kilku 
wpływowych deputowanych greckich, sorzeme- 
wierzył w sześcioletnim okresie swego urzędo
wania sumę 840.000 drachm, oraz sfałszował 
na pół miliona marek pocztowych, które zby
wał w Smyrnie i Syrze Osobno rząd turecki 
ma do tego nowoczesnego Tebańczyka preten- 
syę o podrabianie kaimów. Velenza jest uwię
ziony i wskazał kilku uczestników swych prze
stępstw pomiędzy wyższymi urzędnikami skar
bowymi greckimi, których także aresztowano.

W krypcie kościoła po-pijarskiego J u b ilc U S Z  p i l ł k o w y .
a dziś parafialnego w Warężu, w powiecie so 
kalskim, spoczywały od dwóch blisko wieków 
zapomniane popioły nieodstępnego towarzysza 
i przyjaciela króla Jana Sobieskiego, zarówno 
w czasie hetmaństwa tegoż jak i panowania, 
mianowicie dawnego właściciela Waręża Marka 
Matezyńsbiego, wojewody bełzkiego, generała 
ziem ruskich i podskarbiego koronnego, założy
ciela kościoła, klasztoru, gimnazjum i konwiktu 
dla młodzieży pod opieką księży Pijarów. Marek 
Matezyński, urodzony r 1631, umarł i pocho
wany został w grobowcu familijnym r. 1697. 
Obecny właściciel Waręża p. Karol Łomnicki 
zajął się odszukaniem śmiertelnych jego szcząt
ków, a sprawdziwszy ich tożsamość wzniósł 
swym kosztem na dalszy ich spoczynek sarko
fag w krypcie wzmiankowanego kościoła, gdzie 
w piątek po solennem nabożeństwie żałobnem 
i stosownej przemowie proboszcza z Tartakowa 
ks. Wierzchowskiego złożono je tam uroczyście 
w trumnie kruszcowej W nabożeństwie, na 
którem oprócz właściciela Waręża i potomków 
wojewody Marczyńskiego znajdował się p. staro
sta sokalski, obywatele ziemscy z okolicy i wło
ścianie z dawnych dóbr wojewódzkich, wzięło 
udział całe duchowieństwo łacińskie dekanatu 
sokalskiego oraz okoliczni księża obrządku gr. 
katol., jak niemniej przeor ks. Pijarów z Kra 
kowa, ks. Słotwiński.

*** Klęska gradowa nawiedziła dnia 
26 b. m. gminę Supranćwkę w powiecie ska- 
łackim. Na części pól tej gminy zniszczył grad 
połowę zasiewów, a to zarówno ozimych, jak i 
jarych. Zarządzono likwidację strat, celem przy
znania ulg poszkodowanym

— B iu letyn  m eteorologiczny tygo
dniowy stacyi centralnej z soboty stwierdza, 
że stosunki atmosferyczne w ostatnim tygodniu 
w całej Europie nadzwyczajnie sprzyjały roz
wojowi zasiewów.

— Pożar w miasteczku Kosowo, w gu- 
bernii grodzieńskiej w tych dniach zniszczył 
blisko sto domów. Ogień był tak gwałtowny, 
że mieszkańcy zaledwie z życiem ujść mogli z 
domów.

— Posucha zagraża klęską gospodarzom 
w Lubelskiem, gdzie tej wiosny ani jedna pra
wie kropla deszczu nie spadła. Łąki zwłaszcza 
mocno już ucierpiały.

— Dramat m ilośny odegrał się w 
tych dniach w Strakonicach pod Pragą. W do
mu fabrykanta Hahna otruła się młoda i pię
kna panna Marya Wendler, guwernantka, jak 
się następnie pokazało, w skutek trudności sta
wianych przez jej rodziców przyjściu do skutku 
związku małżeńskiego z kandydatem nauczy
cielskim, Gustawem Natal. Na kilka godzin 
przed pogrzebem, w piątek, ten ostatni przybył 
do pokoju, w którym wystawione były zwłoki 
nieszczęśliwej kochanki, złożył na trumnie wie
niec i po odmówieniu krótkiej modlitwy, klęcząc, 
strzelił do siebie zjrewolweru. Żył jeszcze, kie
dy przybiegli domownicy, rana jego jednak była 
śmiertelną.

—  W ycieczka halonowa. W Berlinie 
zeszłego czwartku aeronauta Godard już po za
chodzie słońca i przy nader niepomyślnym sta 
nie powietrza puścił się swym balonem Meteor 
z ogrodu Flora. Już przedtem balon doznał 
wypadku, kiedy bowiem zaledwie w trzech 
czwartych był napełniony gazem, zerwał się 
Przy silniejszym podmuchu wiatru z lin przy
trzymujących go i tylko z trudnością został 
Przytrzymany przez pomocników Godarda, z któ- 
Łvch jeden doznał przytem silnego odurzenia
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N ow y Sącz , 28 maja.

( = )  Rzadkiej uroczystości wojskowej 
był świadkiem Nowy Sącz w dwu dnia h o- 
statnich. Oto 20 pułk piechoty którego da
wny obwód Nowo Sądecki jest uzupełniają
cym okręgiem, święcił dwuchsetną rocznicę 
swego założenia W roku 1681. Ludwik An
toni, pale.tyn N euburski, szwagier cesarza 
Leopolda I ofiarował się w wielkiej ówczes
nej potrzebie tureckiej wystawić własnym ko
sztem pułk piechoty i trzy kompanie do nie
go we własnym zaciągać kraju. Patentem ce
sarskim datowanym z Lincu 18 marca 1681 
otrzymał na to jkoucesyą Takie było po
wstanie puł ku, który biorąc czynny i chwa
lebny udział we wszystkich wojnach , jakie 
cesarstwo austryackie i niemieckie prowa
dziło w wieku zeszłym, przebiegał z bronią 
w ręku W ęgry, Austryę, Niemcy, Niderlan
dy , Francyę, Włochy, Sycylię i Polskę, i w 
240 potyczkach, bitwach i oblężeniach wal
czył z rożnem szczęściem ale zawsze dziel
nie i walecznie W r. 1818 dnia 10 czerwca 
przybył do Nowego Sącza jako swego nowo 
wyznaczonego okręgu uzupełniającego ; czę
ści rozkwaterowały się w Starym Sączu, Bo
chni i Wieliczce, sztab pozostał w Nowym 
Sączu. Nosił on wówczas imię hr. Kaunitza, 
swego nominalnego szefa, od r. 1826 imię 
hr. Hochenegg, od 1849 br. Welden, a od 
1853 aż do dziś dnia nosi imię Fryderyka 
Wilhelma, następcy tronu niemieckiego i 
pruskiego.

Do odpowiednego obchodu tej rzadkiej 
uroczystości sposobiono się już od dawna 
tak w pułku liniowym stojąeym obecnie w 
Ołomuńcu, jako i w komendzie rezerwy tu 
tejszej. Uroczystość podzielono na trzy akta: 
mszę połową, ucztę i festyn w ogrodzie i o- 
bozie. Na mszę obrano plac ćwiczeń Wólki 
położony nad Dunajcem, na ucztę zaś i fe
styn ogród i pole browaru Streca.

Już we środę d. 25 bm. poczęły się koszary 
mniejsze (W ertheima) położone w rynku, stroić 
w wieńce z choiny, we czwartek stanął na 
Wólkach na podwyższeniu pięknie ustrojony 
ołtarz a obok niego dwa namioty lewy dla 
generalicyi, prawy dla dam. Podobne namioty 
polowe rozbito dla całej załogi na polu 
przylegającem do ogrodu Streca. Na mszę 
i festyn zaproszono wszystkie urzędy i kor- 
poraeye, na ucztę naczelników władz i de- 
putaeye. We środę przybyła też z Krakowa 
muzyka 13 puł ku, która we czwartek po 
południu odegrała na rynku kilka utworów ; 
wieczorem zaś tego dnia udała się z kom
panią honorową na dworzec kolejowy w ce
lu przyjęcia generalicyi, która o 7 godzinie 
wieczorem przybyła pociągiem kolei T rnow- 
skoJ-Leluchowskiej. Między przybyłymi był 
Jego Król. Wysokość ks. Wurtemberski z 
szefem sztabu jeueralnego pułkownikiem Sa- 
moniggiem i adjutantem podporucznikiem 
Fritsche, komendant XII dywizji ftnp. hr. 
Degenfeld z szefem sztabu majorem Guggen- 
bergiem, i generał major br. Busehmann 
Licznie zgromadzoną publiczność i korpus o- 
ficerski powitały dostojnych gości, którzy 
odbyli przegląd kompanii honorowej wraz z 
defiladą.

O godzinie 9 wieczorem odbył się cap
strzyk z muzyką. Koszary nowe (Grimma) i 
małe w rynku były rzęsiście iluminowane. 
Od koszar miejskich w otoczeniu licznych

m aja  ',881

lampionów wraz z doboszami pułkowymi prze
ciągnęła muzyka przez miasto aż do mostu 
wielkiego, położonego na Dunajcu na drodze 
limanowskiej. Tłumy publiczności otaczały
pochód

Wczoraj rano o godz. 5 odl:>-’- ńę 
również pobudka z muzyką. O godz-me 8 
nadciągnęła na Wólki tutejsza załoga złożo
na z dwu batalionów pułku 20 w pełnej pa
radzie a około 9 odbyła się msza połowa, 
którą odprawił tutejszy proboszcz i były ka
pelan wojskowy ks. kanonik Machaezek w 
assystencyi obu wikaryuszów. Generał komen
dant JK. Wysokość ks. Wurtemberski , po
witany przez generałów i wojsko, przeszedł 
wzdłuż frontu i z korpusem oficerów zbliżył 
się do ołtarza. Półkolem stanęli wojskowi 
a liczna publiczność zamknęła otoczenie. Po 
skońezonem nabożeństwie jeden z wikaryu
szów, ks. Pasiut, wstąpił na małe podwyż
szanie i przemówił do pułku gorąco. Pod
niósł wybitniejsze momenta jego dziejów, wy
szczególnił ważniejsze bitwy , w których się 
odznaczył, i zakończył wezwaniem do wier- 
iogo piastowania świetnych trądycyj rycer

skich. Po przemowie pobłogosławił celebru
jący wojsko, a defilada zakończyła akt pierw
szy uroczystości.

Gdy ks. Wurtemberski powrócił do 
swego apartamentu, władze i deiegacye skła
dały na Jego ręce powinszowania, poezem 
przedstawiał mu się cały korpus oficerski.

Między godziną 1 a 2 po południu za
jął pułk w pełnym rynsztunku rozbity obóz, 
i po zaciągnięciu przepisanych straży począł 
gotować obiad, na którego polepszenie każda 
kompania otrzymała z funduszu jubileuszo
wego 5 zł., a każdy żołnierz pół litra piwa 
W udekorowanym ogrouzie Strecowskim pod 
wystawą nie zbyt obszerną zasiadło równo
cześnie 85 osób do bankietu Szereg toastów 
rozpoczął Jego Król. Wysokość ks Wurtem 
berski, a oddając hołd chlubnej przeszłości 
pułku 20, wzniósł kielich na cz*-ść Najjaśniej
szego Monarchy Hr. Degenfeld wzniósł toast 
ua cześć Jego Ces. Wys. Areyksięeia Albre
chta, br. Busehmann na cześć pułku i puł
kownika, pułkownik Poleschenski na cześć 
przełożonych i generalicyi. Przemówił nastę
pnie krótko ks. kanonik Machaezek i wniósł 
kielich na cześć koleżeństwa, puczem jako 
jeden z delegatów Rady miejskiej i naczelnik 
zakładu naukowego zabrał glos dyrektor gi- 
mnazyum dr. Klemensiewicz i w toaście 
swym, wyrażając pewność, że młodzież od
znaczać się będzie i nadal wiernością i przy
wiązaniem do Tronu, a żołnierze z jej koła 
walecznością i bohaterstwem, wzniósł k.elich 
na świetną przyszłość 20 pu łku ! Toasty 
przeciągnęły się do godziny 7 wieczór.

Po bankiecie nastąpiło amatorskie przed
stawienie, w którem role mężczyzn i dam o- 
degrali żołnierze. Odegrano krotochwilę Chra 
X>nnie z rozkazu. Następnie odbyły się wy
ścigi psów. Szkoda tylko, że zbyt wielki na
tłok i natarczywość niektórych widzów z pu
bliczności utrudniły bardzo widowisko. Na- 
s tą piły odwiedziny w obozie. W środku o- 
bozu znajdował się wysoki maszt z liną, po 
której spinali się żołnierze o nagrodę. W 
tyle gotowano w polowych kuchniach wie
czerzę, ofiarowaną garnizonowi przez miasto. 
Kiedy zmrok zapadł, zapalono przygotowane 
poniżej obozu ognie sztuczne; sztuczne fron
ty płomienne, emblemata, cyfry, rakiety i 
młynki składały się na widowisko pełne 
prawdziwego efektu. Publiczność przyjmo 
wała je hueznemi oklaskami, które głuszyły 
odgłos muzyki. Niespodzianką było zapale 
nie całego wieńca ogni czyli t. z. sobótek 
na górze Chroślickiej, najwyższej w stronie 
wschodniej Nowego Sącza. Po spaleniu ogni 
sztucznych muzyka odegrała na instrumentach 
smyczkowych kilka utworów koncertowych 
w oświetlonym ogrodzie. O północy dopiero 
pogasły światła i ustał ruch w mieście.

GŁOSY PUBLICZNE.

Podziękowanie.
Dnia 21 maja b r. w południe wieś 

Bruclinal w powiecie Jaworowskim poniosła 
wielką klęskę. Pożar zniszczył zagrody 36 go
spodarzy. Zaraz po katastrofie znana z dobro
czynności i szlachetnego serca JW. Pani hra
bina Zofia Szeptycka, poi nieobecność swego mę
ża w domu, pierwsza przybyła z pomocą, przy
syłając nieszczęśliwym pogorzelcom znaczne za
pasy chleba i innej żywności, drugiego zaś 

i dnia ofiarowała od siebie 100 zł., od matki 
Swej JW. hrabiny A! "androwej Fredrowej 50 ! 
zł., a od trzeciej osoby, bawią -ej czaszo  w . 
Przyłbicach, 5 zł. do rozdania riajpotrAoniej 
szym, a nadto osobno obdarzyła kilku pogorzei- i 
eów sowicie JW. p. hrabia Szeptycki, bawiący j 
obecnie za granicą, na smutną wieść o kata
strofie bruohnalskiej, drogą telegraficzną ofiaro
wał najpotrzebniejszym 300 zł. — Za tak hoj
ne dary niech na Was i Waszą Rodzinę Szla
chetni Państwo spłyną obficie łaski nieba o 
które przejęci wdzięcznością nieszczęśliwi po
gorzelcy zanieśli już modły do Boga.

W imieniu pogorzelców: Jan Kozak, Mi
kołaj Marzec i Franciszek Sobejko, gospodarze 
bruchnalscy.

Ludność Austryi,
(w) Centralna komisya statystyczna o- 

siła już rezultat zeszłorocznego spisu ludno- 
Publikacy- as dapiła tym razem o czte

ry miesiące wcześniej niż przy spisie ludno
ści 1869 r. Zestawienie to obejmujące wy
kaz ludności podług krajów, powiatów admi
nistracyjnych i okręgów sądowych, jest do
piero tymczasowem, komisja jednak zapew
nia, że ostateczny rezuitat wykazać może 
tylko bardzo małoznaeząee medyfikacye.

Według tego wykazu ludność Przedli- 
tawii w porównaniu z ostatnim spisem wy
nosiła :

Kraj Ludność w r. Przyrost od Procent
1880 r. 1860. Ogól. Rocz.

Wiedeń 726.105 93.611 14'8 D26
Niższa Austr.
bez Wiednia 1,602.916 244.702 17-0 1-50
Niższa Austr.
razem 2,329.021 338.313 18-0 144
Wyż. Austr. 760.879 24.322 3-3 0'30
Salzburg 163.-566 10 407 6 8 0 60
Styrya 1,212.307 74.377 6 5 0 58
K ary n ty a 348.670 10 976 3'3 0’29
Kraina 481 176 14-842 3 4  049
Tryest z okr. 144,437 16.890 13 2 1 01
Gor. i Grad. 210.241 3.997 1 9 0 18
Istrya 295.854 29.120 10 9 0 97
Tyrol 805.326 22.573 2 9 0 26
Yorarlberg 107.364 4.328 4 4  0'38
Czechy 5.557.134 416 590 81 0 71
Morawa 2,151.619 134.345 6 7 0 59
Szląsk 56-5.772 52.420 104  0 79
Galicya 5,953.170 508.481 9 3 0 82
Bukowina 569 599 56 195 10 9 0 95
Dalmacja 474.489 15 878 3 5  047
Razem 22,130 684 1 734.054 8 5 0 74

Porównanie wzrostu w peryodzie od 
1869 do 1880 r., z wzrostem w okresie po- 
przeduiui od r. 1857 do 1869 przedstawia 
następująca tablica:

Kraj. Wzrost.
18o7/6« 1869/80

Niższa Austrya . . 309.011 338.313
Wyższa Austrya . . 29.107 24.322
Salzburg . . . 6.390 10.407
Styrya . . 81.217 74.377
Kary n ty a . \  5.238 10.976
K r a i n a ..................... 14.393 14.842
Tryest z okręgiem . 22 840 16.890
Gorycya i Gradyska . 20.301 3.997
I s t r y a ..................... 36.406 29.120
T y ro l..................... 32 669 22.573
Yorarlberg , . . . 2.104 4.328
Czechy . . . .  435.017 416.590
Morawa . . . .  150.180 134.345
S z l a s k ..................... 69.440 52.420
G a lic y a ..................... 847.219 508.481
Bukowina . . 56.484 56.195
Dalmacya . . . 5 4 1 1 2  15.878
Austrya w ogóle . . 2,172.728 1,134.054

W całym zatem obszarze Przedlitawii
i w większej części składających ją krajów
w ostatnim peryodzie stosunkowy przyrost 
ludności był mniejszy niż w okresie poprzed
nim o 0-20 proc. rocznie. We wstępie do 
zestawienia napisanym przez radcę rządowe
go Schimmera powiedzianem jest, że obja
śnienia tego faktu szukać należy w epide
miach i katastrofach ekonomicznych, których 
następstwa dotychczas jeszcze się nie za
tarły. We wszystkich państwach Europy, w 
których w nowszych czasach przedsiębrano 
spisy ludności okazuje się podobne zmniej
szenie przyrostu ludności w ostatniem dzie
sięcioleciu w porównaniu z poprzedniem. Po
równanie tych państw z Austryą, dotkniętą 
w latach 1872 i 1873 przez cholerę, a w la
tach 1878 i 1879 przez dyfteryę szczególniej 
w Galicyi i na Bukowinie, a zwłaszcza prze
sileniem finansowem 1873 r  , nie wypada by
najmniej niekorzystnie.

W Niższej Austryi ostatni spis ludności 
okazał szczególne i wyjątkowe zjawisko, że 
ludność najbliższych okolic stolicy a przez 
to i całego kraju szybciej wzrastała niż lud
ność samego Wiednia, co znowu przypisać 
trzeba następstwom przesilenia finansowego. 
Prowincye większe i ludniejsze w ogóle oka
zały przyrost ludności mniejszy niż w po
przednim peryodzie, szczególniej Galicya z po
wodu chorób i Dalmacya z powodu wojny 
w sąsiedniej Bośni i Hercegowinie. W jed- 
nem z miast mających własny statut miej
ski, a mianowicie w Rov6redo, okazało się 
się nawet zmniejszenie ludności.

W Czechach gęsto osiauła ludność n ie
miecka w okolicach gór olbrzym ich, szcze
gólniej zaś w okolicach Usti (Aussig), Gnie
z n a  (Brux) i Cieplic bogatych w węgiel ka
mienny wzrasta niezwykle szybko, zaś w o- 
kręgach rolniczych zamieszkałych przez Cze
chów przyrost jest powolniejszym, w trzech 
okręgach okazał się nawet ubytek, spo
wodowany przez bardzo rozwinięte w tych 
okolicach wychodżtwo.

W Galicyi widocznem jest zwiększanie 
się przyrostu ludności im bardziej się posu
wamy z zachodu na wschód. Przyrost ogól
ny ludności galicyjskiej przedstawia się ko
rzystnie’, okazuje się zaś większym w powia
tach zamieszkałych przez ludność mięszaną
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niż w czysto-polskich. Wyjątkowe przypadki 
zmiejszenia się ludności w powiatach bocheń
skim i pilzneńskim, spowodowane zostały,
jak to już jest udowodnionem, przez wycho- 
dźtwo, do którego ludność tych powiatów 
nakłaniają przebiegli agenci.

Pod względem gęstości zaludnienia, to 
jest liczby mieszkańców przypadającej na 
milę kwadratową geograficzną, kraje wcho
dzące w skład Przedlitawii następują po so 
bie w takim porządku:

r. 1880 r. 1869
Niższa Austrya  6.469 5.428
S z lą s k   6.052 5.473
C zech y   5.889 5.411
M o r a w a   5.329 4.949
G alicya   . 4.176 3.801
Gorycya i Gradyska . . 3.919 3.805
Wyzsza Austrya . . . .  3.492 3.358
I s t r y a   3.297 2.972
Bukowina . . . .  . 3.001 2.697
S t y r y a   2.973 2.774
K r a in a   2.652 2.554
Y o r a r l b e r g   2.272 2.071
Dalmacya . . .  . 2.036 1.906
K a r y n ty a   1.850 1.786
T y r o l   1.659 1.599
S a l z b u r g   1.257 1.163
Średnio w Przedlitawii . 4.059 3.708

Z wykazu tego widzimy, że w poprze
dnim peryodzie Galicya zajmowała pod wzglę
dem gęstości zaludnienia szóste miejsce, obe
cnie zaś zajmuje p ią te , Szląsk zaś, który w 
poprzednim peryodzie znajdował się na pier- 
wszem miejscu , obecnie zeszedł na drugie.

Dodając do wykazanej powyżej ludno
ści Przedlitawii ludność krajów zalitawskich, 
która w r. 1869 wynosiła 15,416,321 a w r. 
1880 wzrosła tylko do 15,610,729, to jest o
0.11 prc. rocznie, okaże się, że ludność ca
łej monarchii austro - węgierskiej wynosząca 
w 1869 r. 35,812,951 mieszkańców, wzrosła 
w r. 1880 do 37,741,413 , czyli powiększyła 
się o 1,928,462 mieszkańców.

GOSPODARSTWO I HANLflL
$ Targ lwowski. (Sprawozdanie tygo

dniowe Izby handlowej za czas od 14 maja. 
do 21 maja.) Wszystkie ceny za 100, ki
logramów. Pszenica 10*— do 11 50 zł. Żyto 
9*25 do 10*25 zł. Jęczmień 6-— do 7*50 zł. 
Owies 6-— do 6*60 zł. Hreczka 6*75 do 7*25 
zł. Kukurudza zeszłoroczna 6'26 do 7-— zł. 
Kukurudza nowa 6*— do 6*50 zł. Proso 6*50 
do 6*75 zł. Jagły — *— do — *■—  zł. Groch 
do gotowania 8 — do 9*50 zł. Groch pa
stewny 6*— do 7*25 zł. Soczewica — *— do 
— ■—  zł. Fasola 8*— do 11.50 zł. Bobik 
6.75 do 7*50 zł. Wyka 5*— do 6*25 zł. Ko
niczyna najprzedniejsza 18'— do 35-— zł. 
przednia —.— zł., średn ia—*— d o — •— zł., 
poślednia — .— do — •— zł. Tymotka 22'— 
do 23 — zł. Anyż rossyjski 34*— do 35*— 
zł. Anyż płaski 30'50 do 32'50 zł. Kminek 
23'— do 24*50 zł. Rzepak zimowy 10*75 do 
11*—  zł. Rzepak letni 10*75 do 11-— zł. 
Rzepik zimowy 10*75 do 11*— zł. Rzepik 
letni 10 50 do 10*75 zł. Lnianka 9*50 do 
11*50 zł. Nasienie lniane 11*50 do 12 50 zł. 
Nasienie konopne 7.— do 7 50 zł. Chmiel 
55"— do 65* -  zł. Spirytus 10.000 litrostop. 
30*25 do 31*75 zł.

Wiedeń, 30go maja. (Telegram 
Gazety Lwowskiej.) Na dzisiejszy targ  
bydła rzeźnego spędzono 2813 sztuk, 
w liczbie tej 918 g a l i c y j s k i c h ,  
1421 w ęgierskich, 474 niemieckich. 
Spęd był o 1084 sztuk mniejszy niż 
w  ubiegłym  tygodn iu ; obrót ożyw iony; 
ceny podniosły się o 2 zł. Szczegól
niejszym był popyt za średnim  towa
rem  galicyjskim. W szystko sprzedano. 
W oły galicyjskie płacono 51—-59 zł,, 
w ęgierskie 4 8 — 57 zł., niemieckie 51 
do 59 zł., krow y 49*50— 53*50 zł., 
buhaje po 4 7 — 50*50 zł. za 100 kilo 
martwej wagi. Mimo święta następny 
jarm ark odbędzie się w  poniedziałek.

0STAT1IIA POCZTA

Jak już wczoraj w części nakładu do
nieśliśmy, Izba deputowanych przyjęła wczo
raj ustawę w przedmiocie a r t y s t y c z n e 
g o  p r z y o z d o b i e n i a  n o w e g o  g m a 
c h u  p a r l a m e n t u .  Następnie rozpoczęły 
się obrady nad u s t a w ą  o u n i w e r s y 
t e c i e  c z e s k i m  w P r a d z e .  Sprawoz
dawca Kwiczała dowodzi, że gdyby uchwa
lono ustawę w myśl brzmienia wniosku ko- 
misyi, nie Niemcy lecz Czesi musieliby po
nieść ofiary, że rząd, jak to wskazuje kredyt 
dodatkowy, więcej hojności okazał wobec

Niemców. Czesi poczynili wszelkie możebne 
ustępstwa i muszą tylko pod względem ogrodu 
botanicznego i klinik stawiać wnioski, gdyż 
stosowne miejscowości nie dadzą się znaleźć, 
jednakże Czesi poprzestaną jedynie na skrorn- 
nem przypuszczeniu ich do korzystania z tych 
zakładów. Mówca zaleca przyjęcie ustawy. 
Scharschmid zwraca uwagę, że nad tak waż
nym przedmiotem nie powinno się obrado
wać z takim pośpiechem; że Izba wyższa 
zapewne nie będzie mogła zastanowić się w 
ciągu jeszcze tego okresu sesyi nad tą sprawą, 
i dlatego wnosi, aby przedłożenie rządowe 
zwrócić komisyi, dając jej polecenie opraeo- 
wania go w duchu zupełnego rozdziału ma
jątku i zakładów oraz inwestytur uniwersy
tetu, a zarazem należy wezwać rząd do przed
łożenia Izbie zupełnego planu co do kroków, 
jakie się okażą potrzebnemi pod względem 
założenia drugiego uniwersytetu.

Stronnictwo wiernokonstytucyjne odbyło 
onegdajjtj. w niedzielę, i wczoraj przed posiedze
niem Izby deputowanych naradę, której wal
nym przedmiotem b y ł a  s p r a w a  u n i w e r 
s y t e t u  p r a g s k i e g  o, załatwiona, jak już 
wiadomo nadspodziewanie pomyślnie w ko
misyi szkolnej. O niedzielnej konferencyi o- 
głasza biuro zebrania następujący kom unikat: 
„Dzisiaj odbyła się konferencya całego stron
nictwa wiernokonstytucyjnego celem przedy
skutowania przedłożenia rządowego o uniwer
sytecie pragskim , zapadła jednakże uchwała 
zachowania o przebiegu narad najściślejszej 
tajemnicy. Dyskusya nie mogła być dzisiaj 
ukończoną, skutkiem czego zbiorą się jutro 
kluby na dalsze obrady."

Równocześnie zebrało się na naradę 
s t r o n n i c t w o  w i e r n o - k o n s t y t u c y j n e  
I z b y  p a n ó w,  celem omówienia sprawy p o 
d a t k u  g r u n t o w e g o .  Ponieważ właścicie
le większych posiadłości z Czech oświadczyli 
się stanowczo przeciw wnioskom komisyi, zaj
mującej się sprawą podatku gruntowego, sku
tkiem czego odrzucenie tych wniosków zda
je się nie podlegać żadnej wątpliwości, przeto 
powzięto na tej konferencyi uchwałę upowa
żniającą każdego członka do głosowania we
dług upodobania.

Po załatwieniu tego przedmiotu zabrał 
głos ks. Schónburg , aby wyrazić swoje u 
bolewanie i oburzenie z powodu gwałtownych 
wycieczek, jakich celem był niedawno pre
zydent sądu najwyższego p. Schmerling ze 
strony dwóch czeskich deputowanych Baron 
Hye zaś odparł zarzuty, z jakiemi wystąpił 
na pamiętnem owem posiedzeniu w grudniu 
r. z dep. Lienbacher w czasie rozpraw nad 
wyborami wyższo-austryackiemi przeciw ksią
żętom Karolowi i Adolfowi Auerspergom.

S p r a w o z d a n i e  k o m i s y i  b u 
d ż e t o w e j  o projekcie ustawy, otwierającej 
kredyt dodatkowy do preliminarza państwo
wego na r. 1881 na koszta urządzenia u n i 
w e r s y t e t u  c z e s k i e g o  w P r a d z e ,  
brzmi w główniejszych ustępach:

„Z rozpoczęciem kursu zimowego 1881/2 
będą istniały w Pradze dwa uniwersytety, a 
mianowicie c. k. niemiecki uniwersytet Ka
rola Ferdynanda i c. k. czeski uniwersytet 
Karola Ferdynanda. Na tym ostatnim zosta
ną utworzone z dniem 1 października 1881 
odpowiednio do Najwyższego postanowienia 
z d. 11 kwietnia 1881 r. dwa wydziały praw
no-administracyjny i filozoficzny. Dotychczas 
poniżej wymienione katedry obsadzone są 
częścią nadzwyczajnymi profesorami, wykła
dającymi przeważnie po czesku, którzy przeto 
będą mogli przejść na wyż wymienione wy
działy: A) Na wydziale prawno-administra
cyjnym katedry: austryackiego prawa cywil
nego wraz z prawem handlowem i wekslo- 
w em ; procedury austryackiej cywilnej, au
stryackiego prawa karnego wraz z procedurą 
karną austryacką, umiejętności skarbowej i 
statystyki, austryackiego prawa administracyj
nego a wreszcie austr. historyi państwa i prawa. 
B) Na wydziale filozoficznym katedry: filo
zofii, matematyki, zoologii, botaniki, geologii 
i mineralogii, dalej historyi austryackiej, h i
storyi powszechnej, historycznych umiejęt
ności pomocniczych, filologii klasycznej i fi
lologii słowiańskiej.

Sprawozdanie nadmienia dalej, że utwo
rzenie nowego uniwersytetu pociągnie za so
bą znaczne jeszcze wydatki, obecnie jednak 
oznacza się tylko suma, jaka na pokrycie tych 
wydatków będzie potrzebną w kwartale roku 
szkolnego 1881/2, należącym do bieżącego 
roku budżetowego. Suma ta, na którą rząd 
żąda dodatkowo kredytu, wynosi 23.000 zł., 
z "których 9.000 zł. przypada na ordinarium  
a 14.000 zł. na extraordinarium.

Sprawozdanie dodaje w końcu, że rząd 
ograniczył się w swem żądaniu na minimum , 
nie chce jednak wytwarzać tym sposobem 
prejudykatu względem przyszłej wysokości 
tej kwoty.

S e r b s k i  k o n g r e s  k o ś c i e l n y ,  jak 
donoszą z Pesztu, zbierze się na czas krótki 
w ciągu bieżącego lata, celem załatw, enia 
spraw najnaglejszych, poezem zostanie praw
dopodobnie rozwiązanym i rozpisane będą

nowe wybory. Zadaniem nowego kongresu I Storthing  w Chrystianii uchwalił nową
Ir ra o / łln ln a r iT i l r f  rr lii a  ttt- i o ia in r i i  n o .  A  t* rl u  n  q o  u  o  t t  /M1 o  7  o  rl 1 r» "W <-v ttt a  i -'ikościelnego, który zbierze się w jesieni, bę
dzie wybór nowego grecko-wschodnio-serb- 
skiego patryarchy i arcybiskupa Karłowi- 
ckiego.

Do Deut. Moniagsblatt donoszą z Pe
tersburga , że pomimo upadku Melikowa i 
reprezentowanej przezeń dążności do reform, 
ma się ukazać wkrótce ukaz carski zwołują
cy na jesień z g r o m a d z e n i e  d e l e g a 
t ó w  z g u b e r n i j .  Wykonaną jednakże bę
dzie tylko część programu Melikowa, to jest 
utworzenie komisyi redakcyjnej mającej wy
pracować projekt reorganizacyi zarządów 
gminnych

Inteligentna część społeczeństwa peters
burskiego stara się niewinnemi manifesta- 
eyami na cześć hr. L o r i s -  M e l i k o w a  
obiawić swe sympatye dla jego dążności. W 
przeddzień wyjazdu złożono mu dziesięć ty
sięcy biletów wizytowych, zaś w radziejmiej- 
skiej uczyniono wniosek nadania mu hono
rowego obzwatelstwa. Wniosek ten jest po
pieranym bardzo gorąco.

W edług berlińskiej Trilune  na dworze 
rossyjskim zaszły zmiany mające na celu u- 
s u n i ę c i e  n a  d r u g i  p l a n  ż y w i o ł ó w  
n i e m i e c k i c h  Stosunki między Berlinem 
a Gatczynem , według tegoż dzienika ochło
dziły się znacznie.

W Wołogdzie i Nikołajowie znalezio
no rozrzucone na ulicach i poprzylepiane 
p r o k l a m a c y e  p o d b u r z a j ą c e ;  w Orle 
ludność przytrzymała jakiegoś człowieka, 
który miał przemowę podburzającą.

Nazwiska a r e s z t o w a n y c h  o f i c e 
r ów m a r y n a r k i  są: Suchanów, baron 
Strom berg, Głazów, Murawiew, wnuk b. 
generał gubernatora Litwy i Filosofow, syn 
generał-prokuratora wojennego.

Z opisu z a b u r z e ń  a n t i ż y d o w -  
s k i c h  w Zdanowce , w powiecie Wasilkow
skim gubernii Kijowskiej, zasługuje na uwa
gę fakt charakterystyczny, który podają 
dzienniki rossyjskie, że między „hulającą" 
czernią zauważano „uriadnika" (wiejskiego 
policyanta) na koniu i w mundurze, który 
rozdawał pomiędzy chłopów jakieś druki. 
Podejrzanego uriadnika ai*esztowano i oka
zało się , że była to przebrana młoda kobie- 
bieta rozdająca chłopom drukowane niby u- 
kazy carskie , tej treści, że car nakazuje bić 
i rabować żydów najpierwej, a potem wziąć 
się po kolei do „panów", którzy powinni od
dać chłopom ziemię i do wszystkich klas za
możnych , gdyż wszystko, co ktokolwiek po
siada, jest własnością „narodu" t. j. ludu. 
Aresztowana kobieta nazwiska swego nie 
wyjawia

Golos donosi pod dniem 28 maja z Eli- 
zabetgradu o „smutnej", jak pisze, wieści. W 
dniu 26 maja zwołano tam nadzwyczajne 
zgromadzenie powiatowego ziemstwa , które 
miało obradować nad przyczynami wybuchu 
r o z r u c h ó w  p r z e c i w  ż y d o m .  Przedtem 
jeszcze komisya z członków ziemstwa wy
brana wypracowała odpowiedni memoryał o 
ruchu antiżydowskim w Rossyi, a szczegóło
wo o zaburzeniach w okolicy Elizabetgradu 
i nad tym właśnie memoryałem miało obra
dować zgromadzenie. Tymczasem w chwili 
otwTarcia obrad, naczelnik elizabetgradzkiego 
powiatowego ziemstwa p. Dekarier zabronił 
odczytania memoryału komisyi. Powstał ha
łas, członkowie zaprotestowali przeciw temu 
zakazowi i rada została zerwana. Gołos za
stanawia się nad tym wypadkiem w artykule 
wstępnym i ubolewa, że uniemożliwiono od
krycie przyczyn tak groźnego ruchu. W  koń
cu wyraża przekonanie, że główną przyczyną 
nieładu i złego funkcyouewania ziemstw" 
szlacheckich jest to, iż naczelnik czyli marszałek 
zostaje zwykle mianowany przez rząd z atrybu- 
cyami bezwzględnej prawie władzy.„Trudno — 
kończy Gołos —  pojąć, czemuby zebraniom 
ciał ziemskich nie mógł przewodniczyć czło
wiek wybrany przez samą szlachtę Narzuca
nie kierownika z góry prowadzi do antago
nizmu i paraliżuje wszelką skuteczną czyn
ność".

Wczoraj miały się rozpocząć w p a r- 
l a m e n c i e  n i e m i e c k i m  obrady nad 
ustawą o zabezpieczeniu doli robotników nie
zdolnych do zarobkowania, a w dyskusyi 
miał wziąć udział sam ks. Bismarck.

Znaną jest różnica przekonań, jaka za
chodzi między ks. kanclerzem a pojedynczemi 
stronnictwami parlamentu niemieckiego w tej 
sprawie, gdy bowiem książę domaga się
współudziału państwa przy tern zabezpiecze
niu i chce pociągnąć fundusze państwowe do 
składek na rzecz kas zabezpieczenia, frakcye 
konserwatywne i centrum żądają wykreślenia z 
ustawy całego ustępu o zapomogach ze stro
ny państwa. Według najświeższych dzienni
ków berlińskich nie wyrzeczono jeszcze w 
tej sprawie ostatniego słowa, owszem zanosi 
się na to , że po odrzuceniu w parlamencie 
ustępu o współudziale państwa mają być 
przy trzeciem czytaniu postawione nowe 
propozyeye kompromisowe, o treści których 
obie strony zachowują dotychczas głębokie 
milczenie.

o r d y n a c y ę  w y b o r c z ą  d l a  N o r w e g i j i  
zniżającą znacznie cenzus, skutkiem czego 
liczba wyborców ulegnie prawie podwojeniu.

W z b u r z e n i e  l u d n o ś c i  a r a b s k i e j  
w A l g i e r z e  i T u n i s i e  nie uśmierza się 
bynajmniej, lecz owszem zdaje się wzrastać. 
Z Biskry piszą do France, że Arabowie w 
Algierze są przekonani, iż bej tunetański 
nadciągnął już nad granicę Algieru i wkrót
ce wszystkich wiernych oswobodzi z pod 
jarzma chrześcian. Dla stłumienia tych wie
ści władze francuskie w Tuggurcie ogłosiły 
plakatami, że Francuzi zajęli najważniejsze 
miasta Tunisu, gdzie bronią życia i własno
ści muzułmanów, ale Arabowie więcej ufają 
swoim marabutom, niż ogłoszeniom francus
kim, nie jest zatem nieprawdopodobne ogól
ne powstanie na południu.

Do 1lepubligue frangaise telegrafują 
z Tunisu , że K r u mi r o wi e  ro z p ro s z y li  
się i odstąpili od zamiaru prowadzenia wal
ki z Francuzami.

W hrabstwie Gallway w Irlandyi po
pełniono nowe m o r d e r s t w o  a g r a r y j n e ,  
o czem wczoraj w części nakładu donie
śliśmy.

Rząd angielski prowadzi dalej konsek
wentnie politykę w y c o f a n i a  s i ę  z g r a 
n i c  n a u k o w y c h  w A z y  i, których zdo
bycie za taką zasługę poczytywał sobie po
przedni gabinet. Wczoraj w części nakładu 
umieściliśmy telegram Tintesa z Krlkutty, do
noszący. że rząd indyjski otrzymał stanowczy 
rozkaz wyprowadzenia jak najspieszniej wojsk 
z doliny Piskin; Quetta ma tworzyć krań
cową stacyę graniczną. Rozkaz wydany zo
stał mimo sprzeciwiania się rządu indyjskiego 
pod tym względem.

Italie  donosi, że kardynał Jacobini po
lecił biskupowi w Bukareszcie msgr. Paolemu 
rozpocząć układy, celem zawiązania s t o s u n 
k ó w  m i ę d z y  R u m u n i ą  i W a t y k a 
n e m ,  oraz uzyskania od rządu rumuńskie
go, ażeby kościół katolicki został urzędownie 
uznanym w Rumunji.

S y t u a c y a  w B u ł g a r y i  zaczyna się 
wyjaśniać i to w sposób niezbyt korzystny 
dla widoków księcia Aleksandra. List otwar
ty prezesa zgromadzenia narodowego Sukna- 
rowa, o którym podaliśmy już wiadomość te
legraficzną, jest wprost przeciwnym zmianie 
konstytucyi. Podróż na prowincyę nie po
wiodła się również księciu Battenbergowi, 
który powrócił z niej pospiesznie, jak donosi 
telegram , z powodu wzmagającej się z ka
żdym dniem agitacyi za połączeniem Bułga
ryi z Wschodnią Rumelią. Wobec tych fa
któw nabierają prawdopodobieństwa twierdze
nia różnych dzienników, że wiadomości o ra- 
dośnem przyjęciu przez kraj proklamacyi księ
cia były przesadne, a demonstracye na ko
rzyść żądanej przez niego zmiany sztucznie 
organizowano.

Telegram z Aten, który wczoraj tylko 
w części nakładu podać mogliśmy, donosi, 
że Turcya nie przestaje r o b ó t  f o r t y f i 
k a c y j n y c h  w A r t a  i Y o 1 o, oraz, że 
gubernator Janiny udał się do Prevezy, aby 
organizować opór przeciw oddaniu Grekom 
przyznanego terytoryum. Trzy okręty pan
cerne angielskie i jeden rossyjski oczekiwa
ne są w porcie pirejskim. Konduriotis otrzy
mał umocowanie do podpisania konwencyi 
grecko-tureckiej.

Do dziennika Times piszą z Aten, że 
ogłoszenie tekstu k o n w e n c y i  g r e c k o -  
t u r e c k i e j  wywarło w tern mieście naj- 
przykrzejsze wrażenie. Nawet umiarkowańsi 
mówią głośno, że mocarstwa chciały chyba 
upokorzyć Grecyę, zniewalając ją do przyję
cia takich warunków. Ratyfikacya konwencyi 
przez Izbę uważaną jest za niemożebną, jak
kolwiek ministerstwo zgodziło się na warun
ki konwencyi.

TRLEGRAIY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 30 maja. Na wczoraj- 

szem posiedzeniu Izby deputowanych 
odbyły się w y b o r y  c z ł o n k ó w  
w s p ó l n y c h  d e l e g a c y j .  W ybrani 
zostali: Z C zech: pp. Bareuther, Klier, 
Oppenheimer, Plener, R uss, Schar- 
schmied, Schier, Stóher, W olfrum ; na 
zastępców; Tausche i Kotz. Z Dalma- 
cyi Klaic a na zastępcę Borelli. Z Ga- 
licyi: C h r z a n o w s k i ,  C z a r t o r y 
ski ,  C z a j k o w s k i ,  C z e r k a w s k i  
Euzebiusz, G r o c h o l s k i ,  J a w o r s k i  
i S m o l k a ,  a n a  zastępców M a d e y -



s k i i D z i e d u s z y c k i .  Z dolnej Au
stryi : Doblhoff, K uranda i W iesenburg, 
a na zastępcę Lenz. Z górnej Austryi: 
Brandis i Pflugl, a na zastępcę Noska. 
Z Salzburga L ienbacher a na zastępcę 
Fuchs. Ze Styryi Magg i H eilsberg a 
na zastępcę Portugali. Z K aryntyi Rit- 
ter a na zastępcę Nischelwitzer. Z K ra
iny H ohenw art a na zastępcę Scbneid. 
Z Bukowiny Pitey a na zastępcę Ko
chanowski. Ze Szlaska Demel a na za
stępcę Baess. Z M oraw y: Gomperz, 
Gudenau, Srom i Sturm, a na zastęp
ców Prom ber i Fanderlik. Z Yorarlber- 
gu Oelz a na zastępcę Thurner. Z Ty
rolu Greuter i Hippoliti, a na zastępcę 
Sternbach. Z Istryi Vidulich a na za
stępcę Lazzarini. Z Gorycyi Tonkli a 
na zastępcę Valussi. Z Tryestu Teusckl 
a na zastępcę Eabl.

Wiedeń, 30 maja. W Izbie de
putowanych hr. Byszard Clam podaje 
historyczny wywód o z a ł o ż e n i u  p ra g -  
s k i e g o  u n i w e r s y t e t u .  Założył go 
Karol IY w tym celu, aby „mieszkań
cy wiernego królestwa Czeskiego nie 
potrzebowali odbywać studyów z a g ra 
nicą,, lecz w kraju oddawać się mogli 
umiejętności." Pod mieszkańcami rozu
mieć należy oba szczepy, które wów
czas tak samo jak dziś spokojnie żyły 
obok siebie. Liczebna przewaga nie 
będzie rozstrzygać, ale czeski lud mu
si posiadać przynajmniej takie same 
praw a jak niemiecki. Mówca dziękuje 
posłom, którzy w komisy: zgodzili się 
na jeden wniosek stanowiący podstawę 
dla pomyślnego rozwiązania kwestyi, 
i prosi niemieckich posłów z Czech, 
aby za tym wnioskiem głosowali. Pos. 
Lustkandl oświadcza, że głosować bę
dzie przeciw ustawie . gdyż uniw ersy
tet pragski już w obecnym ustroju od
powiada naukowym potrzebom czeskiej 
ludności. Minister Z i e m i a ł k o w s k i  
oświadcza, że rząd zgadza się na wnio- 
seK komissyi i przywiązuje wielką wa
gę do tego, aby przyjętym został w  zgo
dzie przez oba stronnictwa. P. Tonner 
przem awia za ustaw ą, która stanowi 
żywotną spraw ę dla ludu czeskiego. 
P. Alter przemawia przeciw7 ustawie, 
gdyż za wiele w niej przyznano akeyi 
rządowej. Pos. Kuss stara się udowo
dnić, że uniw ersytet pragski nigdy nie 
stracił charakteru niemieckiego i że 
Niemcy nigdy nie stawiali przeszkód 
założeniu czeskiego uniw ersytetu. Po 
mowie p. K ussa, który po zamknięciu 
rozprawy ogólnej przem awiał jako mów
ca generalny za projektem , przerwano 
dalsze rozprawy.

Na wniosek dr. R iegera uchw ali
ła Izba postawić na porządku dzien

nym przedłożenie o traktacie handlo
wym z Niemcami zaraz po rozdaniu 
sprawozdania.

Berlin, 30 maja. P a r l a m e n t  
n i e m i e c k i  uchw alił pozycyę taryfy 
celnej ustanawiającej cło od w inogron 
na 15 m arek od 100 kilogramów.

Kopenhaga, 30 maja. W folke- 
thingu hr. Ledreborg oświadczył imie
niem lewicy, w s p r a w i e  k o n f l i k t u  
z I z b ą  w y ż s z ą ,  że wobec w ypad
ku nowych wyborów dalsze ustępstwa 
większości są niemożebne. Prezes rady 
ministrów oświadczył, że jeżeli Izba 
niższa obstaje przy swojem zdaniu, to 
i landsthing od swojego nie odstąpi. 
W kołach deputowanych uważają to 
oświadczenie jako zapowiedź ponowne
go rozwiązania folkethingu.

Paryż, 30 maja. W komisyi 
senatu , zajmującej się u s ta w ą  o w y 
b o ra c h  z b i o r o w y c h ,  z dziewięciu 
członków tylko jeden jest ustaw ie przy
chylnym. Mimo to zapewniają, że se
nat nie m a zamiaru odrzucać zasady 
wyborów zbiorowych , ponieważ idzie 
ta  o ordynacyę wyborczą tylko dla 
ciała praw odawczego. Senat pragnie 
jedynie nie dozwolić na powiększenie 
liczby deputowanych.

Na pełnem  posiedzeniu senat zaj
m ował się interpelacyą w  spraw ie z a- 
s t ą p i e n i a  z a k o n n i c  w s z p i t a l a c h  
p a r y s k i c h  przez świeckie dozorczy- 
nie i odrzucił proste przejście do po
rządku dziennego a przyjął większością 
147 głosów przeciw 1 1 1  motywowany 
porządek dzienny. M inister spraw  w e
w nętrznych zrzucił z siebie odpowie
dzialność za działania adm inistracyi 
publicznych zakładów dobroczynnych.

Belgrad, 30 maja. Skupczyna 
przyjęła t r a k t a t  h a n d l o w y  s e r b -  
s k ó - ą u s t r y a c k i  w raz z pięciu in- 
nemi konwencyami większością 1 1 2  
przeciw 22 głosom. Sześciu deputo
wanych wstrzymało się od głosowania.

Ateny, 30 maja. Lesseps podjął 
się p r z e k o p a n i a  m i ę d z y m o r z a  
k o r y n c k i e g o  na w arunkach okre
ślonych ustawą z r. 1869.

G enerał Sutzo, dowódca g r e 
c k i e j  a r m i i  z a c h o d n i e j ,  wyjechał 
do Levkas.

Przemyśl, 31 maja. Na dzi
siejszej sesyi kapitulnej w ybrany został’ 
w ikarym  kapitulnym ksiądz prałat L o- 
b o s , adm inistratorem  zaś temporaliów 
ksiądz kanonik S z e d i w y .

Wiedeń, 31 maja. Najj. Pan na
dał ministrowi skarbu dr. D u n a j e w 
s k i e m u  jako kawalerowi orderu Ze-

! laznej Korony I klasy godność t a j 
o n e g o  r a d c y .

Wiener Zeitung ogłasza dziś ustawę 
p r z e c i w  l i c h w i e .

Wiedeń, 31 maja. W Izbie de
putowanych toczy się dalsza dyskusya 
nad przedłożeniem w  spraw ie u n i 
w e r s y t e t u  p r a g s k i  e g o .  Sprawo
zdawca komisyi Kwiczała odparł za
rzut, że Ozesi tym  wnioskiem pragną 
utorować drogę przyszłym  przedłoże- 
niom mającym :ia celu zczeszczenie. 
Zarzut ten, zdaniem mówcy, jest rów 
nież niesprawiedliwym, jak dalszy, 
że Ozesi mają antypatyę dla Niem
ców. Obie narodowości żyją z sobą 
bardzo dobrze, ale należy czeskiej lu
dności dać możność rozwijania się, 
gdyż na tern polega praw dziw y libe
ralizm.

Po przemówieniu sprawozdawcy 
wniosek Scharschm idta odrzucono i u- 
chwalono większością 208 głosów prze
ciw 57 przystąpienie do szczegółowej 
dyskusyi.

Berlin , 31 maja. P a r l a m e n t  
n i e m i e c k i  przyjął pozycyę taryfy 
celnej, ustanawiającej cło od mąki na 
trzy marki od centnara metrycznego.

Kolonia, 31 maja. ( Tel. pryw.) 
Do Koln. Ztg. donoszą z Petersburga, 
że spodziewają się tam n o m i n a c y i 
G e o r g j e w i c z a  n a  m i n i s t r a  o- 
ś w i e c e n i a ,  co byłoby oznaką zu
pełnego zwycięstwa stronnictw a Kalko
wa i hr. Tołstoja.

D w ó r  o d ł o ż y ł  w y j a z d  d o  
nieoznaczonego term inu.

Hr. Ignatiew zamierza wprowadzić 
w wykonanie n i e k t ó r e  l i b e r a l n e  
r e f o r m y ,  a mianowicie ułatwienie 
wy kupu gruntów  włościańskich.

Konstantynopol, 3 1 maja. Pod
pisanie k o n w e n c y i  g r e c k o - t u 
r e c k i e j  przez Porte i pełnomocnika 
greckiego Konduriotisa nastąpi bez
zwłocznie.

Londyn, 31 maja. W Izbie 
niższej złożone zostało imieniem rządu 
oświadczenie, że wiadomość o mnie- 
manem poleceniu o p u s z c z e n i a  d o 
l i n y  P i s k i n u  jest bezzasadną.

Główny o r g a n i z a t o r  l i g i  a- 
g r a r y j n e j  K e t h e  z o s t a ł  a r e s z t o 
w a n y  wczoraj w Naas.

Londyn, 3 Igo maja W edług 
dziennika Times, rząd ze względu na 
z a c z e p k i  w ł a d z  w y k o n a w c z y c h  
w I r  l a n d y  i wziął na seryo pod roz
biór kw estyę zupełnego zniesienia ligi 
irlandzkiej.

Beża (w Tunisie) 31 maja. Seguin, 
r e d a k t o r  d z i e n n i k a  p a r y s k i e  
g o  Telegraphę, z o s t a ł  u b r a m  B e 

ży  n a p a d n i ę t y  p r z e z  A r a b ó w ,  
którzy rzucali nań kamieniami i ranili 
go w głow ę, a następnie zadali mu 
nożem ranę w brzuch. Raniony um arł 
nazajutrz rano. M ordercy schwytani.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 30 maja 1881, godzma 3 

m. 30. Losy kredytowe 179-50, Węg. akcye 
kredyt 359'75. Akeye anglo - austr. 152-— , 
Akcye banku Union 143-80, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 318 —, Akeye kolei północnej 
242-75, Akcye koiei południowej 130'— , 
Akcye kolei Alfold. 17550, Akcye kolei 
Elżbiety 210-—, Akcye koks Lwowsko-Czer- 
niowieekiej 179-—, Akcye koiei węg. pół
nocno-wschodniej 165-—, Wiedeńskie iosy 
131-25, Akcye kolei Budolfa —•— , Akcye kolei 
Albrechta —■— , Węgierskie obligacye państwa 
wzłoeie 96 60, Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne 100 75, Losy regulacyi Oissy 114-75, Losy 
tureckie 28‘50, Węgierska renta 117-80, Ak
cye banku związkowego 138-25, Akcye ban
ku obrotowego —•— . Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej —•—, Akcye kolei państwowej 
—■■— , Bubel papierowy 1-18-— , Węgierskie 
losy 124-50, Mark. niemiecki — •— . Usposo
bienie pomyślne.

W iedeń, 30 maja 1881, godzina 5 
min. 10. Akcye kredytowe —•— , Angl^- 
Austryackie — ■—, Unionsbank — •—, Kolei 
Karola Ludwika — -— , Południowa — , 
Renta papierowa — •— . Galicyjskie listy za
stawne — •— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — , Galicyjski bank rustykal
ny — , Losy z r. 1860 — Napo-
leondor , Bubel papierowy —.—. Uspo
sobienie. —

W iedeń . 31 maja 1881, godzina 10 
min. 50. Akcye kredytowe 35880, Angin- 
Austr. 152-60, Akcye banku Union 144-80, 
Kolej Karola Lud. 321 75, Połudn. 130 25, 
Benta papierowa — •—, Galicyjskie listy za
stawne — '— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — . Galicyjski bank rusty
kalny — ■—, Losy z roku 1860 — •— , Na- 
poleondor 9.311/*, Rubel papierowy — •— , 
Usposobienie bardzo silne.

Telegramy zbożowe z d. 30go maja. 
W i e d e ń :  Pszenica 12‘50 do 12-75 zł., ży
to 11 10 do 11.65 zł., jęczm ień—-— d o —•— 
zł., kukurudza — •— d o — ■— zł., owies— —, 
do — '— zł., okowita pr.10.000 liter procent 
38-25 do 33 50 zł. — B u d a - P e s z t :  Psze
nica 100 klgr. (na jesień) 10 90 do 10 94 
zł., rzepak (sierpień — wrzesień) 12 36 zł., 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 22875 
żyto — ■— , spiritus loco 57.— , olej rzepa
kowy 53 30 S z c z e c i n :  Pszenica — , rze 
pik — ■ . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 65.50, 
olej rzepakowy 74 75, spirytus — Wr o 
c ł a w :  Pszenica — ■— , żyto — •—, owies 
— spirytus — •— , kukurudża , Ko
l o n i a :  Pszenica — •— .

Odpowiedzialny redaktor W ładysław  Łoziński.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 30 maja 1881,

1 . A k c y e  za sztukę. *
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. g. 
Kol. Iwow.-ezer.-jas.po200 zł. w.a. 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. N 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. _g

3 .  L i s t y  zast. za 100 zł.

Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. o 
4 pr. w. a. ®ił 7J n r  o

„ „ 5 pr. okresowe **
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. .2

„ „ n 5 Pr- w- wylo‘
sowalne z 10 pr. premią . . §

Listy dłużne g. Z. k r . wł. 6p r. w. a. §.g
3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł. s
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. J  

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4 .  O b l i g l  za 100 złr.

Indemniz. galie. 5 pre. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyezki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  L o s y  miasta Krakowa
 ̂ „ Stanisławowa .

£ .  S K o n e t y ,

Dukat holenderski . . . .
Dukat cesarski i ...........................
Napoieondor . ...........................
Półimperyał ................................
Kubel rossyjski srebrny . . .

,  „ papierow y. . .
100 marek niemieckich . . . .  
8rebro . . . < . .
Kupony w srebrze . .

złr. jt. złr. et.

płacą żądają
waluta austr.

318 — 322 — 
176 50 180 — 
309 — 313 — 
256 — 260 —

101 30 102 30 
95 50 96 50

101 30 102 30 
103 60 104 60

101 50 103 — 
103 — 105 —

-  94 —

100 50 101 50

102 50 103 50
108 — 104 25

19 75 21 50
23 -  25 -

5 42 
5 43
9 26 
9 66 
1 50 
1 17

57 10
99 50 
99 25

5 52 
5 53
9 36 
9 66 
1 65 

1 19 
57 80 

100 60 
100 —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 27 maja 1881.

1; I > łu g  p a ń s t w a :  płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad .................... 77.15 77.30
lu ty - s ie rp ie ń ........... 77 10 77.25

Jednolity dług państwa w srebrze
8tyezeń-lip iee .......................  77 60 77.80
kwieeień-październik • . . 77.60 77 80

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 125.75 126—
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. ó pr. 133.50 133.75
_ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. 135.— 185.25

„ 1864 po 100 zł. 178.50 179—
„ „ 1864 po 50 zł. 176 — 177—

Renty Com. po 42 lir. austr. . . 27.— 28.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 pro-  ..................................... 144.25 144.75
A ustr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 101.85 102-10 
Renta papierowa 5°/0 z- r - 1881 . . 96.25 96.40
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 95.60 95.75

3 :  O b l i g a c y e  Indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czeeb . . 105-— —.—
Bukowiny • 99.25 100.25
Galieyi . . . . . .  . . .  100.70 101.10
Niższej A u s t r y i ..................................... 105.50 —.—
Siedmiogrodu . . .  . . .  97.25 98—
W ę g i e r .......................................  98 75 99.25

3. A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 153.75 154.— 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 357.20 357.50 
Niższo-austr. tow. eskoint. po 500 zł. 820—  830—  
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.— ——
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.— ——
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 z ł r .  ——
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 833.— 840—  
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze —.— — 
Aust. Tow- żeglugi par.dun. po 500 zł.mk. 580.— 583—  
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 210—  211—  
Kol. PreBzow-Tarn. (w.e.) a 200 zł. —.— — .— 
Półnoena kolej po 1000 zł. m. k. 2392—  2397—
Koi R Wi Ludw. po 200 zł. -a. k 310 50 311 —

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a  900 zł, w srebrze

płacą żądają 
179—  179.50 
353.25 353.75 
130.70 131.10 
163.75 164 25

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 116.50 116.75
„ „ „ „ premiowe po 3°/0 101—  101.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. 103—  104.50 
„ u n t. w 201. 7pr. ——  106 50
„ „ „ „ w 361.5‘u p r .  98.— .

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. . 95.— 95.50
„ n u „ „ po o proct. . 101.60 102.—
n n n » *  P° 5 proct W

37 latach z w r o t n e .....................  101.60 102.—
Gal. banku hip. pc 6 proc. . . 103 50 104.—
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 106.— 107.—
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 100.75 102__
Węg. Tow. ziem. ake. po 5‘hproc. 100__ 101.—

„ Zakł. kr. ziems. po a1/* proc. 102.60 103.20

5. O 1- iigacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

95—  95.40Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.ez.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . .

„ po 100 zł. w. a. . . . .
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.

.  .  > - II emisyi

” 1 1  » IV.' ”
^ol.Lw ow .-C zer.-Jass.III emis. a 300 

złr 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867
z r. 1868

_ z r. 1872
Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 pre. w sr.

6 . L o s y .

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.
Clarogo po 40 z ł- m. k. . • .
Tow.i-egi. par. aa  Dunaju po 190 zł mik

92.80
106—
101.25
108.25
108.25
108.25 
108 25

95—
99.25
97.40
96.40 
92.70

93.20
106.50
101.75
109.25 
109 25
109.25
109.25

95.50
99.50 
97.80 
96.70 
93—

k.Keglevicha po 10 zł. m
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palflego po 40 zł. m. k .......................
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa .
Salma po 40 zł. m. k. . . .
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

_ „ po 50 zł. w. a.
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
W inćisehgratza po 20 zł. m. k. . .
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.

7. W eksle  (na 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. —
Berlin za 100 rnark w. p. n. . . . —
Frankfurt za 100 mark p. . . • —
Hamburg za 100 mark w. p. n.
Londyn za 10 ft. szt. . . .
Paryż za 100 fr. . . . .

płacą
16—
20.50 
43 50 
40—  
20—  
52—  
46—
24.50 

128.50
65.50 
3125 
41.— 
23.—

żądają 
17—  
21—  
44 50 
41—  
20 50 
53—  
46 50 
25.50

32—
42—
24—

117.15
46.40

117 30 
46 45

K u rs  złota.
Dukat cesarski men. .

„ pełnej wagi . . . .
Korona
20-franków ka................................
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy . . .
Srebro ................................

5.51—
5.52—

9.30.50
9.58—

5.53—
5.54—

9 . 3 1 -
9.60—

18)—  180.75 
42 50 ——  

108 75 ------

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 30 maja 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ „ w srebrze .
Renta w z ło e i e ...........................................
Losy pożyezki z roku 1860 . . . .
Aseye banki’ austro-węgierskiego . .

„ „ kredytowego . . . •
Londyn . . . . . .
Srebro ...........................................
N ap o ieo n d o r...........................  . . .
Dukat cesarski men. . . . .
100 marek niemieckich . , .

zł. | et.
76 90
77 35
95 10

132 80
835 —

356 —

117 10

9 32—
5 50

57 25
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Dr. Adam Swirski
lekarz zakładu  

zdrojowo-kąpielowego 
w  Ł w c i j n c m u

Ordynuje w czasie sezonu, jak w latach 
poprzednich (3409)

_______ m i e s z k a : „ s t a r y  p a ł a c “ ._______
P r z y j e c h a l i  d o L v o w a .

dnia 31 maja 1881.
H otel Angielski.

Pp E. hr. Dzieduszycki z Izydorówki.

J. Bal z Tuligłowy. J. Czajkowski z Łuczyc. 
P. Koliński z Rossyi. B. i W. Makomascy 
z Królestwa. B. Skibniewski z Balie. S. Za
ruski z Oleska. R Jabłoński z Gratzu. Dr. 
Z. Korotkiewicz z Gródka

Hotel G eorge’a.
Pp. J. hr. Szembek z Podola rossyjskiego. 

M. Osadca z Mihowa. J. Schnurpfeil z Gród
ka. J. Starowiejski z Bratkówki. K. Skrzyń
ski z Krościenka K. S tag l z Wiednia.

Hotel W arszawski.
Pp. N. hr. Żaba z Zbyłtowskiej góry. 

i S. _ Brykezyński z Pacykowa. H. Kossowski 
z Źurawna. K. Kattmayer z Pr;gi. J. Ostrew

ski z Dobromirki. J. Tuohsig z Opawy. K. 
Hirseh z Nikolsburga.

H ote l pod Tygrysem .
P. J. Grabowski z Krakowa.

H ote l K u lina.
Pp. H. Seger z Iliuszowic. J. Stanek 

z Wiszęki.
H otel pod B ia ły m  koniem .

P. J. Witosławski z Zędowic.
H ote l Apperm ann.

Pp J. Hulanicki z Ostroga. J. Biliński 
z Brzozdowie.

« > d j e e h a l i  ze L w o w a .
Pp W. hr. Ledóchowski na Wołyń. 0.

Sala do Wysocka. R. Janicki do Koszulowa. 
G. Bohdanowicz do Orzechib. G. Michalski 
do Kamicnki. R Osmólski do Kuliczkowa. K 
Rusanowski do Pacykowa. A. Rusanowski do 
Pacykowa. Z. Otwiński do Telaczego K. Sie- 
wicki do Centowa. S. Komornicki do Zawadki. 
M Merey do Hłuboczka.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 31 maja 1881 o godzinie 7 rano. 
Barometr 738.55min. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy +  12.3°C. Psychrometr wilgotny -f- 9.6UC. 
Prężność pary 7.3 mm. Wilgoć 69’/0- Zachmurzenie 0. 
W iatr NW 1. Ozon 8.

Temperatura powietrza -j- 9 8°R.
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 763 75mm.

(3798 2—3) JE d  y  te t .
L. 994. C. k. Sąd powiatowy w Starej- 

soli podaje niniejszem do publicznej wiado
mości, że w tytaże sądzie odbędzie się 
przymusowa publiczne sprzedaż realuośń lk. 
68 rep. 144 519 i 654 w Starąjsoli Kune- 
gundy W ojUsiaw in własnej, na za-.pk jen ie  
pretensji miasta Starasól w kwocie 80 złr. 
a. w. z pn. dnia 15. Czerwca 1881, doia 
15. Lipca 1881 i dnia 25 Sierpnia 1881, 
każdym raztm  o godzinie lOtej przed połu
dniem pod warunkami, które w tutejszym 
Sądzie przejrzanemi być m- gą.

Wady urn wynosi 13 złr.
0. k Sąd powiatowy.

Starasól, 21. Kwietnia 1881.
(3805 2—3) E  d  y  k  t

L 18347 0. k. Sąd krajowy we Lwo
wie wzywa posiadaczy 5s/# lista zastawnego 
g»l Towarzystw* kredytowego ziemskiego 
S. II. nr. 1211 na 5000 zł. p >d dniem 1.
Stycznia 1878 wydanego z 30 kuponami,
z których pierwszy na dniu 30. Czerwca 
1881, ostatni zaś na dniu 31. Grudnia 1895 
jest płatny, tudzież 5 °/0 listu zastawnego 
S. II. nr. 1731 na 5000 zł. a c . i  dniem 
1. Lipca 1880 wydanego z 35 kuponami,
kuponam i, z których pierwszy duia 30. 
Czerwca 1881 a ostatni 80. Oz-rwca 1898 
jest płitay , aby takowe w przeciągu jsdntgo 
roku, 6 tygodni i 3 dni od duia Sgo ogło
szenia edyktu w Gaz«*ie lwowski*) tutsjszej, 
Sądowi krajowemu t«m p»wniej okazali, ile 
że po bezskutecznym upływie t*go terminu 
powyżsże wymienione papiery wartościowe 
za amortyzowane uznane zostaną.

Lwów, 7. Maja 1881.
(3895 2—3) E d y  k t

L. 7784. Sąd krajowy wyższy w Kra
kowie podaje do wiadomości, że dla gm in 
katastralnych:

Rogużno, w okręgu sądu powiatowego 
w Łańcucie;

Trzciana z miejieowością Słotwinka w 
okręgu sądu powiatowego miejsko-delsgowa- 
nego w Rzeszowie;

Strzeszyn, w okręgu sądu powiatowego 
Gorlice;

Janczowa, w okręgu sądu powiatowego 
Ciężkowice;

Przyszów kameralny, Narty, w okręgu 
sądu powiatowego Nisko;

Tymowa, w okręgu sądu powiatowego 
Brzesko;

Podedwórze, w okręgu sądu powiato
wego Bochnia;

Biertowice, Bęczarka, w okręgu sądu 
powiatowego Myślenice;

Borek fałęcki, Sidzina, w okręgu sądu 
poTustowego Skawina;

Szezyrk z Salmopol*m, w okręgu sądu 
powiatowego Biała;

Witkowice, w okręgu sądu powiatowe
go Ropczyce;

Jawornik, w okręgu sądu powiatowego 
Tyczyn;

Lanckorona, w okręgu sądu powiato
wego Kai wary a;

Studzian, w okręgu sądu powiatowego 
w Przeworsku położonych; otwarto nowe księ
gi gruntowe, i że term in wyznaczony pier
wszym edyktem z 10 grudnia 1879 1. 19000, 
do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących 
się do nieruchomości wymisnionemi księga
mi gruntowemi objętych, i  dniem 28 lutego 
1881 upłynął.

^Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie, lub hipoteczny stopień pier
wszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księ
gach uskutecznionego, w sprawach swych 
uważają się za pokrzywdzonych, iżsby iwe 
sprzeciwy do dnia 81 grudnia 1881 włą
cznie w sądzie powiatowym, w którego okrę
gu dotycząca gmina katastralna jest położo
na, jjgłoaili, gdyż inaczej wpisy te nabędą 
skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termiu powyż
szy nie może być a*i przedłużonym, ani też 
z powodu zaniedbania do pierwotnego *t&nu 
przywróconym.

Kraków 6 maja 1881.
(8841 2—3) E  d  y  k  t .

L. 7504. Sąd krajowy wyższy w Kra
kowie podaje do wiadomcśei, że projekty 
nowych ksiąg gruntowych dla posiadłości 
mniejszych w gminach katastralnych:

Witkowice w okręgu sądu powiatowego 
w K ętach;

boioiartyny w okręgu sądu powiatowe
go w Łańcucie;

Przewrotne w okręgu sądu pówiatowe- 
go w Głogowie;

Bidaczów w okręgu sądu powiatowego 
w Leżbjsku;

Ozajkowa D ębiak-H  ki koDnią Reis- 
cheirn, w oksęgusądu powiatowego w Miulcu;

Paszczy u a z miejscowość ą Kochanówki, 
w okręgu sądu powiatowego w Dębicy;

Chrzęstów * a w okręgu sądu powiatowe
go w Jaśle;

Olchowa w okręgu sądu powiatowego 
w Ru, czvCA -h ;

Dąbie i Krzyworzeka w okręgu sądu 
powiatowego w Dobczycach;

Poręba w oaięgu sądu powiatowego 
delegowanego miejskiego w T»rn.-*ie;

Zflblędza w okięgu sadu powntowego 
w Tuchowie;

Barczyee w okręgu sądu powiaioweg; 
w Starym Są-zu ;

Wsiowa góra i tusielówka w okręgu 
sądu powia ow go w Liman wy ;

Pe»;-ł wi-lki, w okręgu sąru powiato
wego w Żywcu;

Wulka łątow-ika, Przędze] w okręgu 
sądu powiatowego w Nisau ;

Pilchowa, Brzóza w okręgu sądu po
wiatowego w Rozwadowie;

R.jsko w okręgu sądu powiatowego 
w Podgórzu
położonych, według ustawy krajowej z 20go 
marca 1874 1. 29 Dz. ust. kraj. wygoto
wane za nowe księgi grun*owe, po- zyna- 
jąc od dnia 25go maja 1881 uważane będą, 
a od tegoż dnia wolno takowe przeglądać 
w sądzie powiatowym, w którego okręgu 
dotycząca gmina katastralna jest położoną, 
jak również, że od tegoż dnia wszelkie n o 
wo prawa, czy to własności, czy zastawu, 
czy jakiebądź inne prawo hipoteczne odno
szące się do nieruchomości księgą grunto
wą objętej, jedynie prz«z wpisanie do tej 
księgi może być nabyte, ograniczone, prze
niesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg 
gruntowych, sąd krajowy wyższy wzywa: 

i a) wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych 
ksiąg gruntowych nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stosunków własnośai lub posia
dania, a to bez różnicy, czyby ta zmiaoia 

' przez dopisanie, odpisanie, lub przepisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości,

; lub połączenie ciał hipotecznych lub w ja- 
łiibądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed o- 
twarciem tych nowyeh ksiąg gruntowych n t- 
byli do jakiej nieruchomości wpisanej w te 
księgi, lub io jej części jakie prawo zastawu, 
służebności lub w ogóle jakie inne prawa do 
wpisu hipotecznego uprzymiotnione, o ile te 

r prawa jako do dawnego stanu biernego na
leżące wpisane być mają, a już przy zało- 

i żeniu nowej księgi gruntowej tamże w pisa
ne nie zostały, aby z temi prawami zgłosili 
się do sądu powiatowego, w któr*go okręgu 
dotycząca gmina katastralna jest położoną 
najdalej do dnia 31 sierpnia 1882 gdy i  pra
wnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia 
tego terminu jest utrata prawa do poszuki
wania zgłouić się mającej pretensyi przeciw 
osobom, k;óre prawo hipoteczne na podsta
wie wpisów, w nowych księgach gruntowych 
zamieszczonych a niezaprzeczonych, w do
brej wierze nabyły.

Ostrzega się, ż* termin powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go 
do pierwotnego stanu przywróconym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie 
z pomiemonemi prawami lub roszczeniami 
nie uwaluis. okoliczność iż zgłosić się m a
jące prawo już było zapisane w dawniejszych 
księgach hipotecznych, w miejsce których 
nowe księgi gruntowe wstępują, było wiado
me z jakiej rezolucji sądowej, lub jest przed
miotem dochodzenia, w skutek podania lub 
skargi przed sąd wniesionej.

Kraków dnia 5 maja 1881.
(4019 1— 3) 0 * » w iie* s« * © u le .

L. 23247 W celu zabezpieczenia do
stawy konserwy dla gościńca krakowskiego 
w rzeszowskim okręgu budowniczem w la 
tach 1882, 1883 i 1884, odbędzie się w c. k.

597 Hr. 10 ct

1058 ■b. 30 ct.

2289 złr. 30 ci

588 złr. 85 .-i.

Starostwie w Rr.eszuwie na 'lwu 9 czerwca 
1881 o godzinie 12 w południe lieytacya 
przez składanie pisemnych ofart.

Rzeczona dostawa konserwy wynosi na 
rok 1882:

1) dla sekcyi drogowej Jarosławskiej od 
116 stóp do włącznie 121 kilometra 185 
m<niro>* sześciennych w ce
nie f i s k a l n e j ......................

2) dla sekcyi drogo
wej Łamm-ku-j od 122 d > 
wł<;C«,ni<" 127 Kilomeira 250 
metr. szesć w cenie fis
ia! uej . . .

3) dla srke ji drogo
wej Rzeszowskiej od 146 
do włą zme 171 kilome
tra 1050 metr. sześć, w 
cenie fiaKalnej

4) ula strkcvi drogowej 
Roprz^omoj ud 172 Aj 178 
kil m -tra wł»czi le , 220
metrów sześć w Ce,, n- 
fiyalUM| . . . .

Oduo-iząet- się do lego przeus'ębi rs t*a  
ogólne i szcz-gół.iwe warunki licytacji i wy 
kaz szutrowisk i kamie n ł  mów, z których 
materyał ten d starczyć należy, mogą być 
przejrzane w powyżej wymi»-nionem Staro
stwie w godzinach urzędowych.

Pi*emne oferty zaopatrzone marką stem
plową na 50 ct. z dołączę*iem 5 pic. od 
sumy fiskalnej wynoszącego wadyum z wy
rażeniem za* fiarowanych cen nietylko cy
frami, ale też i literami, opiew»jące na po- 
jedyncz- miejsca maturyałow*; należy wni< ść 
przed oznaczonym terminem w pomienionem 
c. k. Starostwie.

Oferty nitóułożoae według przepisów 
lub nie podane w t> rminie, nie będą uwzglę
dnione.

Z c. k, Nanrestnictwa.
Lwów duii 9 maja 1881.

(3925 1—3 O b w ie szc ze n ie . L. 8626.
W dniach 17 czerwca, 6 sierpnia i 15 

września 1881, kaidyi* rarem razem o go
dzinie 10 przed południem odbędzie się w 
tutejszym sądzie piudiczny przetarg realno
ści dłużników Prokopa Góreckiego i leżącej 
misi# po Hafli Góreckiej własnej, pod 1 k. 
82/252 w Peczeniżynie położonej , ciała ta
bularnego niestanowiącej, protokołem z dnia 
17 czerwca 1871 1. 5535 zastawniczo opi 
sinej, la  za^poko.snie naLżytości w kwocie 
150 zł, na rzecz Dyrekcyi c. k. uprzyw. za
kładu kredytowego włościańskiego ę, e Lwowie.

Cenę wywołania stanowi przez ocenie 
nie sąd;we wydobyia kwota 530 zł w. a.

i Zi.kład wyntsj kwotę 53 zł. w. a.
I Przy powyższych dwóch terminach zo-

atsoie powyższa rtaloość tylko za lub wyżej 
ceny szacunkowej, przy trzecim zaś nawet 
po niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprze- 
dEU%-

i D a  ni.-wiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratorem Grzegorza Jasińskiego w 
Ptezeniżynie.

j P u to k ó ł zastawniczego opisania i bliż
szo warunki mogą być w tusądowej registra- 
turse przsjrzau*.

i 0. k. Sąd powiatowy
Poczeniżyn 30 grudnia 1880.

(3717 1—3) Obwieszczenie.
j L. 5819. Osiem zaspokojenia wierzy-
5 teiności zakładu kr*dytow«go włościańskie
go 600 zł. z pn. odbędzie się w tul8j*zym 
sądzie licytacja realności pod 1. k. 109 
subr. 27 w Lubaiowy Jana Jauczaka wła- 
snej. 28 lipca, 25 sierpnia i 22 września 
1881 zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 800 zł
Zakład 80 zł.
Resztę warunków tndzież akt opisania 

i oszacowania można pm jrzeć  w registra- 
turze.

O. k. Sąd powiatowy
Dukla 27 marca 1881.

(3924 1—3) © fo w l* * ase* e iile .
L. 8530. W dniach 17 czerw ca, 6 

sierpnia i 15 września 1881, każdym razem 
o 10 godzinie przed południem odbędzi* się 
w tutejszym sądzie publiczty przetarg real
ności dłużnika Iwana Swyszczuka własnej, 
pod 1. k. 51 w Kluczowie małym położonej, 

iala tabularnego uiesbaowiącej, protokołem 
z dnia 19 lipca 1869 1. 4559 zastawniczo o- 
pisanej, na zjupokojanie nal*żytości w kwo
cie 200 i 200 zł. w. a. z pn. na rzecz Dy

rekcyi c. k. uprzyw. zakładu kredytowego 
■ włościańskiego we Lwowie, 
j Cenę wywołania stanowi Drzez ocenie

nie sądowe wydobyta kwota 820 ił .  w. a.
Zakład wynosi kwotę 82 zł. w. a.
Przy powyższych dwóch terminach zo

stanie powyższa realność tylko za lub wyżej 
c«ny szacunkowej, przy trzecim zaś nawet 
poniżej takowej najwięeuj ofiarującemu sprze
daną.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano- 
I -f- iono kuratorem Tm fila Jaruneek.ęgo w 
i Pec eniżynie.
I Protokół zast-iwniczego opisania i bliż
sze warunki mogą być wiusądowej registra- 
turze przejrzane.

O. k. Sąd powiatowy
P-<eze>>iżvn 30 grudma 1880 

(3716 1 - 3 )  O b w i e s z c z e n i e .
L. 5079 Celem z spokujenia wierzy

telności /jikł du kredytowego włości-ńskic- 
go 383 4 . 68 et. a w. z pn odbędzie się 
w tuc-iszv>n -.ą izie iicyracya realn śei p..d 1 k. 
47 subr 88 Harówy, Alefea-g . Zająca wła
sna. 23 czer*ca, 21 lipca i 25 sierpniu. 1881 
zawsze o godzinie 10 r a n o .

Cena wy w dania 700 zł
Zakład 70 zł
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania można przejrzeć w registra- 
turze.

O k. Sąd powiatowy 
i Dukla 2G lutego 1881.
' (4016 1—3) E  d  y  k  t

L. 8529. C. k. Sąd powiatowy w Dro
hobyczu pcid-łje niniej8zem do pubkcznej 

j  wiadomości, ze na zaspokojenie sumy 323 
i H. 82 ot. w. a. z pn. dozwol no t s. uehwa- 
; łą z drna 19 maja 1881 1 8529 na rzecz 

Towarzystwa zaliczkowego w Drchoby zu 
przymusową publiczną sprzad^ż hipotecznej 
realności pod 1. k. 39° na Zagrodach miej
skich, w Drohowjżu położonej, Franciszka 
Wilmutha własnej, któr* to lieytacya na 
dsóch term inicb dnii 21 czerwca i 21 li- 
pca 1881 każdym rasem o godzinie 10 ra 
no w B. 1. 6 przeprowadzoną zostani*. Przy 
powyższych dwóch terminach sprzada*ą zo
stanie powyższa realność jedyni* z* lub wy
żej ceny szacunkowej w kwocie 1472 ał w. 
a. Gdyby przy pi.rwszym lub drugim te r
minie licytacyjnym realność na licytację 
wystawiona zn cenę szacunkową sprzedaną 
być nie mogła, w takim razie wyznacz* się 
termin do ustaaowieaia ułatwiających wa
runków w myśl § 148 z u. s. na dzień 25 
sierpnia 1881 o 10 rano w B. ł. 6

Przed rozpoczęciem licjtacyi ma ka
żdy < hęć kupienia mający 10 pic. ceny sza
cunkowej d* rąk komisyi licytacyjnej jako 
wadyum w gotowca złożyć.

Resztę warunków, tudzież wyciąg ta 
bularny i akt ocenienia realności można 
przejrzeć w tut. sądowej registraturze.

O tern zawiadamia się obie strony, zna
nych wierzycieli do rąk własnych tudzież 
wszystkich tych, którzyby dopiero po dniu 
7 kwietnia 1881 jako dniu wydania wycią
gu tabularnego prawo hipoteki na sprzedać 
się mającej realności n ab y li, lub którymby 
z bądź jakiego powodu uchwały licytacyę 
rozpisującej dość woześnie doręczyć nie było 
można do rąk ustanowionego kuratora p. 
adw. dra Gelehrtera.

Drohobycz dnia 19 maja 1881.
(4015 1— 3) E  d. 7  k  t .  L. 436S.

Uchwałą c. k. Sądu obwodowego w 
Tarnowie z dnia 12 maja 1881 1 5886 u- 
znanym został Józef Boryczka ze Swarzowa 
marnotrawcą Kuratora dodano mu w oso
bie Franciszka Golemo.

O. k. Sąd powiatłwy
Dąbrowa dnia 24 maja 1881.

(4034) K o n  k u r a .
L 994/pr. Celem obsadzenia posady 

kontrolora przy e. k. głównej kasie krajowej 
we Lwowia w VII klasie rangi z ustalonemi 
poborami i z obowiązkiem złożenia kaucyi 
w kwocie 3000 zł. w. a. rozpiiuje się ni- 
niejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają poda
nia swe wnieść w przeciągu czterech tygo
dni do pr*zydyum c. k. krajowej dyrekcji 
skarbu we Lwowie i donieść legalne dowody, 
że zdali egzamin z rachunkowości państwo
wej i z przepisów kasowych, tudzież, że w ła
dają dokładnie językami krajowemi.

Lwów dnia 27 maja 1881.



(8709 2—8) O bw iessesten le .
L. 1829. 0. k, sąd powiatowy w Sta- 

remmieście ogłasza, że celem wydobycia dłu
ż e j  pretensyi w kwocie 800 zł. w. a. z pro
centem po 12 prc. od dc i a 22 czerwca 1871 
bieżącym i 3 prc. odsetkami od ra t w nale
żytym czasie nieuiszczonych, oraz przyzna
nych już kosztów sądowych i egzekucyjnych 
w kwocie 11 złr. 98 ct. i 6 złr. 62 ct. w. a. 
w dniach 17 czerwca 1881, 21 lipca 1881 
i 26 sierpnia 1881 o godzinie 11 przed po
łudniem odbędzie się na rzecz Zakładu kre
dytowego włościańskiego przymusowa sprze
daż realności pod 1. k. 500 w Staremmieście 
położonej, pozwanych Maryi i Grzegorza 
Boreckich własnej, ciała hipotecznego nie- 
stanowiącej, protokołem de praes. 17go li
stopada 1869 1. 2966 zastawnie opisanej, a 
ua 600 zł. ocenionej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registratu
rze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto 21 maja 1877.

(3788 2—3) E  d y & t,
L. 5232. 0. k. sąd obwodowy w Tar

nopolu podaje do wiadomości, że w celu 
ściągnięcia sumy 2000 zł. w. a. z pn. na 
rzecz Ohaima Lowensohn odbędz'e się dnia 
24 czerwca 1881 i 5 sierpnia 1881 o godzi
nie 10 przed południem egzekucyjna sprze
daż połowy realności, dłużnika Efroima Lie- 
bergall w Tarnopolu pod 1. 506 położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność 
ta na powyższych dwóch term inach sprze
daną nie będzie 1847 zł. 33 ot. w. a.

Wadyum 184 zł. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po 5 kwie

tniu 1881 prawa zastawu uzyskali, lub któ- 
rymby uchwała względem dozwolenia licyta- 
cyi z jakiegokolwiek pr&wodu doręczoną być 
nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum 
p. adw. Dr. Horowitza a zastępcą tegoż p. 
adw. Dr. Aselrada.

Tarnopol 26 kwietnia 1881.
(3791 2—3) E  d y k  t

L. 11112. 0. k. sąd powiatowy podaje 
do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 
175 zł. 78 ct. w, a. Gali yjskiemu Zakłado
wi kredytowemu ziemskiemu (Galizischa Bo- 
den Credit-Anstalt) w Krakowie się należą
cej odbędzie się w dniach 23 czerwca, 19 
ljpea, i 16 sierpnia 1881, zawsze o godz. 
10 rano w gmachu sądowym publiczna liey- 
tacya realności pod 1. 171 w Ciężkowicach 
Kazimierza Ochmańskiego, ciała hipoteczne- 
ge niestanrwiąeej.

Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł.
w. a

Wadyum wynosi 50 zł.
Realność ta dopiero na trzecim term i

nie poniżej ceny wywołania, jednakoweż nie 
niżej jak za 350 zł. sprzedaną być może.

Resztę warunków licytacyi, oraz akt 
zastawniczego opisania można przejrzeć w 
tutejszej registraturze.

Chrzanów dnia 28 lutego 1881.
(3714 2 - 3 )  E  d y k  t.

L. 783. Dnia 28 czerwca, dnia 2 sierp
nia, i dnia 6 września 1881, każdym razem 
o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie 
tutejszym licytacyjna sprzedaż realności wiej
skiej pod 1. 8 w Kozłowie położonej, iała 
tabularnego nlestanowiącej do spadkobier
ców śp Bartłomieja Jamroga, Rjzalii Sko
wron i Maryanny Jamrog należącej, na za
spokojenie pretensyi Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie w kwocie 490 
zł. w. a.

Cena wywołania 1000 zł. w. a.
Wadyum 100 zł. w. a.
Resztę warunków wolno przejrzeć w 

tutejszo-sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy

Dębica dnia 30 marca 1881.
(3772 2 —3j E  d  y  k  t ,

L. 752. W dniu 25 sierpnia 1881 o 
godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym c k. 
sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna 
sprzedaż realności Iwana Petryka pod 1. 99 
w Horucku w powiecie Starostwa Drohobyc- 
kiego położonej na zaspokojenie wierzytel
ności Mendla Siissmana w kwocie 50 złr.

Cena wywołania 690 zł. wadyum 34 zł. 
50 ct.

Bliższe w aiunkido przejrzenia wsadzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest Jan  Kruźlewski.
Z c. k. sądu powiatowego

Medenice d. 14 lutego 1881 
(3790 2—3) E  d y k t.

L, 11195. C. k. sąd powiatowy ogła
sza niniejszem, że na zaspokojenie firmy 
Jakóba Moora & Comp. w kwocie 126 zł. 
181 zł. 63 ct. i 127 zł. 46 ct. z pn przed- 
sięweźmie publiczną przymusową sprzedaż 
realności pod 1. 503/790 w Bochni położo- 
nej, wykazem hipotecznym gminy miasta 
Bochni 1. 790 objętej, Baruoha Fenigera 
własnej, w dniach 4 lipea, i 8 sierpnia 
1881 zawsze o godz. 10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 1818 zł. 83 
ct. w. a., poniżej której realaość ta na po
wyższych dwóch terminach nie zostanie 
sprzedaną.

Lwawska 123 %

Wadyum wynosi 13 zł. 88 ct 
Resztę waruuków tudzież protokół osza

cowania i wyciąg hipoteczny można przej
rzeć w tusądowej registraturze.

O tern zawiadamia się chęć kupna ma
jących, wierzycieli hipotecznych, jak nie 
mniej spadkobierców Teodora Serdy jako 
z miejsca pobytu niewiadomych, z tem, że 
do ich zastępstwa kuratorem adwokat Dr. 
Zakrzewski w Bochni ustanowiony został.

Bochnia, dnia 14 kwietnia 1881.
(3782 2—3) O I» w i» 8 3 fcaes iie .

L. 4920. C. k. sąd obwodowy w Prze
myślu - uwiadamia z życia i miejsca pobytu 
niewiadomego Ignacego Herzog że wskutek 
prośby Towarzystwa I węg. gal. kolei że
laznej de praes 30 kwietnia 1881 1. 4928 

i celem doręczenia mu t. s. uchwały z dnia 
| 23 marca 1881 1. 2351 w sprawie Towa- 
j rzystwa I  węg. gal. kolei żelaznej przeciw 
| Władysławowi Kwaśniewskiemu pto. 3622 
zł. 26 ct. w. a. i  pn. wydanej Ignacemu 
Herzogowi z życia i miejsca pobytu nie
wiadomemu ustanowił dla tegoż Ignacego 
Herzoga kuratora w osobie Dra Felsztyń 
skiego z zastępstwem adw. Dra Mendrocho- 
wicza i poleca się mu, aby się z kuratorem 
porozumiał, lub innego pełnomocnika sądo
wi w czas przedstawił, inaczej bowiem sku
tki zaniedbania sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Przemyśl 4 maja 1881.
(3796 2—3) E d y k  t.

L. 1884. Sieuiawski c. k. sąd powiato 
wy przedsięweźmie w zabudowaniu sądowem 
na zaspokojenie należytości Leiby Engelber- 
ga w kwocie 131 zł. z pn. przymusową 
przetargową sprzedaż gospodarstwa pod nr. 
31 w Piskorowicach w powiecie sądowym 
Sieniawskim w Starostwie Jarosławskiem, cia- 
łatabularnego niestanowiącego, spadkobierców 
ś. p. Stefana Wołos własnego na dniu 23 
czerwca i 14 lipca 1881 o 10 godzinie rano, 
tylko za cenę szacunkową 560 złr. lub wy
żej, zaś na dniu 4 sierpnia 1881 i niżej ce
ny szacunkowej.

Zakład wynosi 56 zł.
Bliższe warunki można w registraturze 

przejrzeć.
Sieniawa 20 kwietnia 1881.

(3797 2 - 3 )  E  d y k  t.
L. 124 Sieniawski c. k. sąd powiatowy 

przedsięweźmie w zabudowaniu sądowem na 
zaspokojenie należytości Ohany Birnbach w 
kwocie 15 złr. z pn przymusową przetargo
wą sprzedaż gospodarstwa pod nr. 69 w Ma- 
nastarzu powiecie tut. sądowym Starostwie 
Jarosławskiem położonego ciała tabularnego 
niestanowiąeego, masy spadkowej ś. p. Mi 
chała Kulpy własnego, na dniu 23 czerwca 
i 14 lipca 1881 o 10 godzinie rano, tylko 
za cenę szacunkową 78 zł. lub wyżej, zaś na 
dniu 4 sierpnia 1881 i niżej ceny szacunko
wej.

Zakład wynosi 7 zł. 86 ct.
Bliższe warunsi można w registraturze 

przejrzeć.
Sieniawa 30 marca 1881.

(3872 2 —8) @ 5 t I t.
3- 1780. SSom f. £ S3e3irf§=@eric£|te irt 

Lisko wirb befannt gemacf)t, baji gur §erein* 
britigung ber gorberung ber girm a W. F. 
Weber et Comp. non 95 fl 19 fr. f. 9Ł © 
am 13. guli 1881 urn 10 U£)r 3Jormittag§ 
ber bem Moses Halpern im @r6fc£)aft§tnege 
nad) Hersch Halpern jugefaltene britte $£)ei£ 
oon ber bem H ru-h Halpern geljorig geloefenen 
£>alfte be§ ©runbbud)g£órper§, ©tnlage 9łr. 415 
be§ @runbbud)e§ fur bie ©tabt Lmko im 
(Sjefittionśtoege feilgeboten werben rnirb.

S e r 2lu§ruf§pm§ ift ber al§ SSiertf) er* 
fjobene Setrag 586 fl 66 Ir, o 28.

S ie geitbiet£)ung erfolgt auc£) unter betu 
©cpjjungSwertlje.

Slubere Śebittgmffe, fotoie ber ©dja* 
jjnugSaft fónneu tu ber ŚRegiftratur eingefeljcn 
Werben.

3um  ©urator ber unbefannten ©laubiger 
tourbe mit S3efd)eib oont 14 guli 1880 $• 
3287 Anton K .kurewicz f. £. Słotar in Lisko 
ernannt.

33om f. f. 23ejir£3=@ertcf)te.
Lisko, am 3. SHłai 1881.

(3722 2—3j E  d y k t.
L. 7256. W dniach 23 czerwca 1881, 

21 lipca 1881 i 17 sierpnia 1881 o godzi
nie 1.0 rano odbędzie się w tutejszym są
dzie przymusowa sprzedaż realności pod i. 
88 w Tynowie w starostwie Drohobyckiem 
Hrynia Zwoździaka własnej na zaspokojenie 
wierzytelność ka»y pożyczkowej powiatowej 
w Drohobyczu w kwocie 100 zł. w. a.

Cena wywołania 375 złr.
Wadyum 37 zł. 50 ct.
Bliższe warunki przejrzeć można w są

dzie. Kuratorem jest Jan Kruźlewski.
Medenice dnia 20 listopada 1880.

(3710 2— 3) O b w i e s z c z e n i e
L. 3643. 0. k. sąd powiatowy w Sta- 

remmieśeie ogłasza, że celem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 150 złr. w. a. 
z procentem po 12 prc. od dnia 8go paź
dziernika 1876 bieżącym i 3 prc. odsetkami 
od rat w należytym czasie nieuiszczonyeh 
oraz przyznanych już kosztów sądowych i 
egzekucyjnych w kwocie 4 złr. 26 ct. w a. 
w dniach 17 czerwca 1881, 20 iipca 1881

31 ssaja i 881

i 26 sierpnia 1881 o godzinie 11 przed po
łudniem odbędzie się na rzeez zakładu kre
dytowego włościańskiego przymusowa sprze
daż realności pod 1. koas. 392 w Starem-
mieśeie położonej, pozwanego Piotra Leniń-
skiego własnej, ciała hypoteczoego niesta- 
nowiąeej, protokołem de prass 30 kwietnia 
1870 1. 1110 zastawnie opisanej, a na 600 
złr. ocenionej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registratu
rze przejrzeć można.

0. k. sąd powiatowy.
Staremiasto dnia 22 lipca 1878.

(3781 2 —3) E  d y k  t.
L. 1173 0. k. sąd obwodowy zawia

damia nieznanych spadkobierców Muehla Lei
by Bahra, że pod dniem 3 sierpnia 1880 i. 
8049 wniosła Blirna Bahr prośbę o zainta- 
bulowanie jej za właścicielkę realności pod
1. 209 w Kołomyi, przedtem Mechla Lsiby 
Bahra własnej, któremu to żądaniu uchwałą 
z dnia 12 sierpa a 1880 1. 8049 zadosyć u- 
c-zyniono, dla masy leżącej kuratorem w oso
bie adw. Dr. Froudenberga ustanowiono i 
temuż dotycz.ącą uchwałę doięczoao.

Kołomyja dnia 17 lutego 1881.
(3838 2 - 3 )  @ ł* i l t

3- 9435. 2?om £. £. 33cjir!śgertdjtc Dre
li byc/, mirb £)iemit bcfcunt gegebeu, bafj in 
ber ©jefutionśjad)e bc§ L,..-- Reich gegen Kuni- 
g u td e  Kuźmk.okj. pto i i&O f( unb 230 fl. 
ii. SB ]9l© bie ejełutibe gcilbietljung ber ber 
K enigu-de Kuź-mń la  geljbrigen in D r b .* 
bycz sub ©Kr. 15 SSorftabt Z aryci gelegenen 
Sftcalitat anf beit 17. guni, Ib. gu(t uub 17. 
Stuguft 188 i  jebeSmal um 9 Ut)r 18 2K. itt 
SiJł. 2 angeorbnet toorben ift, unb baj) biefe 
fKcalitat k i  ben erftcn jniet Serminen nur 
nm ober itber ben ©dja^nugSmertl), beim 
britten pingegen and) unter bemfelben berćiu* 
feert merben mirb.

Slt§ 2(u§ruf§prei§ gitt ber ©djalutngż* 
loertl) pr. 2500 fl. unb ba§ S3abium betrćigt 
250 fl.

g iir bie unóefannten ©liiubiger mirb ber : 
Slboofat dr. W-. hiiem er jum ©urator mit 
©ubftitmrung beś Slob. dr. Łopiiszsńńa er* 
uanut. S)er SialiularcuSjug, ba§ ©dja^mtgś* 
protofott nnb bie geilbietungSbebingungen 
tonnen in ber l) g. Jlegiftratur etugefeifen 
merben.
(3793 2—3; £  j  & fc*

L 1151. W tuh jszym sądzie odbędzie i 
się celem zaspokojenia kwot 23 zł. 23 zł. 23 zł. i 
23 zł. i 389 zł. 4 ct. w. a. z pn. na rzecz 
c. k. uprz galic. akc. Banku hipotecznego 
egzekucyjna sprzedaż tabularnej realności i. ; 
fU w Weissenbergu Piotra i Kry -fyay Schroń •; 
berów spadkobierców Piotra Hausschilda ' 
i Iw sna Dereweekiego własnej, w dniu 23 
czerwca 1881, o gadzinie 10 rano za j*ką- 
bądź cenę.

Cena wywoławcza 2975 zł.
Wadyum 149 zł. w. a.
Resztę warunków wołao w tusądowej 

regis r?.turze przejrzeć.
Gródek 15 kwietnia 1881.

(8789 2 — 3) O g lo s r e B le .
L. 2432 0. k. sąd powiatowy w Bóbrce ' 

w sprawie egzekucyjnej Eizyka Baumwaida 
przeciw J-rzem u i Joanoio Heliom pto 68 zł. 
w. a. z pa. rozpisuje przymusową publiczną 
sprzedaż relnc-ści pod lk . 565A48 w Bóbrce 
położonej nietabuUm -j dłużników Jerzego 
i Joanny Heliów własnej w trzech na dzień 
30 czerwca 1881, U sierpnia 1881 i 22 
września 1881 każdym razem o godzinie 10 
rano w zabudowaniu tegoż sądu, - tem, że 
cenę wywołania stanowi wartość szacunko
wa 230 zł.; poręczne 23 zł. w. a., że w pier
wszych dwóch terminach realaość powyższa 
sprzedaną będzie ii tylko za, lub wyżej 
ceny wywołania, przy trzecim terminie t*k- 
że i niżej takowej, nareszcie, że skt opisa
nia i oszacowania realności i bliższe warun
ki w tutejszo-sądoiyąj iegistratrrze przrglą- 
doąć, zaś o zaległych podatkach w c. k. u- 
rzędzie p bosowym w Bóbrce wiadomość 
powziąć można.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bóbrka d “ia 31 mar.-a 1881,

(3723 2— 3) E d  y  U t
L. 7823, W dniach 23 czerwce, 21 

lipca, i 17 sierpnia 183i, o godz. 10 rano 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa sprzedarz realności pod 1. 65/52 w Ty- 
m w ie starostwie Drohobyckiem Pawła Bi- 
łego własnej na zaspokojenie wierzytelności 
kasy pożyczkowej powiatowej w Dr, bo by ozu 
w kwocie 91 zł. 72 ct. w. a.

Cena wywołania 420 zł. w. a.
Wadyum 42 zł. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest Jan KruJlews-i.
Medenice dnia 12 grudnia 1880.

(3726 2—3 1 E d y k t
L. 550. 0. k. sąd powiatowy w Ryma 

nowie wzywa nieobecnego Aftauasa Syrka, 
aby do spadku po Michnie Syrku w Sienia
wie 27 marca 1880 zmarłym, do jednego 
roku się zgłosił, w przeciwnym aibowiem ra 
zie, postępowanie spadś>owe z kuratorem 
Iwanem Prrcą przeprowad o:-e będzie.

Rymanów dnia 4 lutego 1881.

(3720 2—3) Obwieszczenie
Ł. 2526 0. k. Sąd powiatowy w Ko- 

m&rnie podaje do wiadomości, iż w sprawie 
egzekucyjnej Mojżesza Fischmana prze iw 
Janowi Medyk pto 67 zł 90 ct. a w. z pn. 
odbędzie s>ę przymusowa sprzedaż realności 
pod 1 k 210 w Pohore&eh położonej, w 
trzech terminach dnia 24 czerwca, dnia 26 
lipca i dnia 26 rierpuia 1881, każdym ra 
zem o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 225 zł. a w.;
; wadyum zaś 10 prc. ceny szacunkowej.
I Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
i psofokół zastawniczego opisania i oszacows- 
; nia realności w tulejszosądowej registraturze 
' przejrzeć można

Dla wierzycieli;, którymby niniejsza u- 
chwałs z jakiegokolwiek bądź powodu doię- 
ezoną być nie mogła, lub którzyby na re
alności sprzsdr.ć się mającej nabyli prawo 
zastawu po daiu zastawniczego opisania, u- 
staaowiono kuratora w osobie pana Michała 
Orłowicza z Komarna.

Komaruo duia 31 marca 1881.
(3860 2—3) K d y k  t.

L 2727. St-nisław Wróbel z Bagieniey 
uznany został uchwałą c. k lądu obwodo
wego w Tarnowie % dnia 17 marca 1881,
1. 8152 m ara' irsa cą, kuratora dodano mu 

osob: W,iw?.-yń a Bobowskiego.
C. k. sąd powiatowy.

Dąbrowa dnia 2 kwietnia 1881.
(3806 2 —3) E  d y k  t

L. 1S771. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyfct-un wiadomo czyni, iż 
p. dr. Jakób Liii prz ci w Maryannie S! - 
wióskiej ev entualnie spadkobiercom tejże 
pod dniem 2go maja 1881 i. 19771 pozew 
wniósł i pomoc sądowa prosił, wskutek 
czesi pozew lu-hwałą z dnia 7 maja 1881
1. 19771 do pisemne',,' postępowania celem 
!r.niesienia obrony w przeciągu 90 dni de 
kretowany został; ponieważ miejsce pobytu 
Maryanny Śliwińskiej nis jest wiadomem a 
zatem c k. Sąd krajowy do zastępowania i 
na jej koszt i szkodę tutejszego adwokata 
dra Gajewskiego z substytueyą adwokata 
Skowrońskiego kuratorem mianował, z któ
rym niniejsza sprawa wedls ustawy sądowej 
dla Galicji przepisanej przeprowadzoną bę
dzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwaną, ewentualnie jej spadkobierców, 
aby w należytym czasie osobiście stanęła, 
lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu 
zastępcy udzieliła lub innego zastępcę wy 
biała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych 
do obrony środków- użyła, gdyż wynikaj ce z 
zaniedbania skutki sama sobie przypisać bę
dzie m-i siała.

Lwów 7 maja 1881.
(3733 2 - 3 )  £  d  y  k  1.

L. 4928. G. k. sąd powiatowy miej. 
del. S I we Lwowie wzywa niewiadomych 
spadkobierców po śp. Józefie Łukańskim, m u
rarzu zmarłym we Lwowie dnia 24 m areal880, 
tudzież po śp. Maryi Grabowskiej rodem z 
Oholerzyna, zmarłej w hotelu we Lwowie, 
by w prreeJągu jednego roku swe prawa 
wykazali, inaczej spadki te. dla których t y m- 
czasu» o adwokata Dr. Bielińskiego kuratorem 
ustanowiono, państwu jako bezdzńdziezne 
oddana zostaną.

Lwów dnia 21 lutego 1881.
3981 2 —3; Ogłoszenie.

L. 25949. W celu wy puszcz ria  w 
przedsiębiorstwo wykonali'a budowy widnej 
regulacyiifcj «a rzece Dniestrze pod Żura
win? m, odbędzie się w c. k. starostwie 
stanisławowskiera ns dniu 20 czerwca b. r. 
publiczna licytacja zapomocą ofert pisem
nych.

Ceaa fiikalna wynosi 9772 złr. 51 ct
Warunki budowy jafeoteż piany i kosz

torys mogą być przejrzane w rzeczonem s ta 
rostwie, gdzie także mają być wniesione o- 
ferty, zaopatrzone w 5 prc. wadyum, najpóź
niej do godziny 12?ej w południe

Oferty po terminie wniesione lub nie- 
ułożone według przepisów nie będą uwzglę
dnione. Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 20 maja 1881.
(3988 2—3) E d jr k t.

L. 18284. 0. k. sąd krajowy lwowski
wiadomo 'zyni, iż celem zaspokojenia pre- 
teosyi I aiistr. ka-y oszczędności w Wie
dniu przeciw spadkobiercem Jakóba Herza 
Bernsteina w kwocie 12250 złr. % 5 pro. 
odsetkami od 17 lutego 1876 i kosztami w 
kwocie 17 ?łr. 40 ct. 27 złr. 55 ct., 14 zł. 
96 ct. i 15 zł. 11 ct. odbędzie się w tut. 
sądzie egzekucyjca sprzedsż realności pod 
1 181 we L wowie wymienionych spad
kobierców własnej.

Takowa zostanie przeprowadzoną w 2 
terminach na dniu 30 czerwca 1881 i na 
duiu 3 sierpnia 1881 kiżdym  razem o lOtej 
godzińie rano, w biurze Nr. 12 przyczem 
się nadmienia, że na tych terminach ta re
alność tylko za lub wyżej ceny wrywołania 
sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 111559 złr. 
48 ct.

Wadyum wynosi 11155 zł. 90 ct.
Resztę warunków i wyciąg tabularny 

można przejrzeć w tusąd-wej registraturze.
Lwów dnia 14 maja 1881.



L. 20895. E  d  y  k  t .  (3810 1— 8)
C. k. sąd powiatowy delegowany dla miasta i przedmieść Lwowa oznajmia niniejszem, 

że w depozycie tegoż sądu znajdują się następujące masy przeszło 30 lst przechowano.
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22874/50

Mag. Reezuszyński
R. 1. 22 
B. I. 66 3

V.
59

2
10681/48

12/5 Reich Jan
K I. 2-3 
B. I. 68

sren.
1

18
50 46 63 4

8
24115/50 

Mag. 85/10 Mojżesz Schlomer
S. I. 27 

8 I. 121 95

68

4
28457/50 

20/12 Msg. Józef Spiegel
S. 1. 29 

S. I. 127 3
7*
49

5
21290/42 

30/992 Mag. niewiadomy
U. I. 15 
U. I. 33 25 20 563 74 447

Wzywa się każdego, ktoby do wykazanych depozytów pretensja sobie rościł, aby 
w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 8 dni sądowi tutejszemu prawa swe wykazał, po 
upływie bowiem powyższego tarm iuu depozyta wzkazane, za przepadło uznane i fundu
szowi przepadłości oddane zostaną.

Lwów dnia 11 maja 1881. __________
(3967 1 —3) K o n k u r s .

L. 1842/pr. Przy c. k. sądzie krajowym 
w Krakowie opróżnioną została posada po
mocnika woźnych z roczną płacą 300 złr. i 
z dodatkiem akty walnym 25 pr.

Podania o tę posadę pomocnika wo
źnych w myśl rozporządzenia Ministerstwa 
obrony krajowej z 12 lipca 18721. 98 d. p. p. 
ułożone wnieść należy w czterech tygodniach 
od 1 maja 1881 do prezydyum c. k. sądu 
krajowego w Krakowie.

Prezydyum c. k. sądu krajowego.
Kraków 26 maja 1881.

(3983 1— 3) L. 11970.
Ogłoszenie konkursu.

C. k. powiatowa dyrekcya skarbu w Ko
łomyi ogłasza, że w drodze pubhcznej kon- 
kurencyi jest do obsadzenia hartow na sprze
daż tytoniu i znaczków stemplowych połą
czona z kolekturą loteryjną lwowską w Ober- 
tynie.

Obrót tytoniu po cenie taryfowej wy
nosił w ostatnim roku 1880 12.991 zł. 92 ct. 
zaś znaczków stemplowych 2.729 „ 48 „ 

Kazem . . . 15.721 zł. 40 ct.
Przychód tej hurtownej trafiki wynosił 

133 złr. 32 ct.
Dochód kolektury loteryjnej po 6 prc. 

od sta wynosił za czas od 1 stycznia 1877 
do końca grudnia 1879 w przeciągu rocznie 
46 zł. 96 ct

Zarząd skarbowy zastrzega sobie wy
bór między ofertami, uwzględniając jednak 
najkorzystniejsze warunki dla skarbu.

Pisemne oferty zaopatrzone marką stem 
plową na 50 ct. iw w adyuoi względem h u r
towni w kwocie 100 zł., względem kloaktury 
loteryjnej w kwocie 40 złr. razem 140 złr.T 
można wnieść najdalej do 28 czerwca 1881 
do drugiej godziny po południu do c. k. po
wiatowej Dyrekcyi skarbu w Kołomyi.

Bliższe warunki mogą być przejrzane 
w c. k. powiat, dyrekcyi skarbu w Kołomyi 
i w c. k. nadzorach straży skarbowej okręgu 
skarbowego Kołomyjskiego.

C. k. powiatowa dyrekcya skarbu.
Kołomyja dnia 26 maja 1881.

(3766 1— 3) E  d j  k  t.
L. 14507. O. k. sąd krajowy we Lwo

wie ogłusza, że w sali rozpraw tegoż sądu 
w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. 
galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego 
4757 zł. 95 ct. z pn. odbędzie się dnia 30 
czerwca 1881 o godzinie 10 przed południem, 
przymusowa relieytacya do Racheli Bohin, 
wedle dom 64 pag. 128 n. 13 haer i pag. 
129 n 17, 18 i 19 ka*r należącej realności, 
we Lwowie pod 1. 793/4 położonej, na któ
rym terminie realność ta nawet niżej ceny 
wywołania 11459 zł. sprzedaną zostanie, że 
jako wadyum kwota 573 zł. złożoną być ma, 
akt szacunkowy i warunki licytacyjne w re- 
gistratuize sądowej przejrzeć lub odpisać 
wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzy
cieli, Oziasza Schlummera, Sary i Baszy 
Fuchs i Goldy Blum, tudzież dla wszystkich, 
tych, którzyby po dniu wydania wyciągu ta 
bularnego to jest po dniu 17 maja 1879,, 
rzeczowe prawa na wspomnionej realności, 
nabyli, lub którymby uchwały niniejszej; 
sprawy egzekucyjnej się tyczące z jakiego- 
bądź powodu doręcz ne być nie mogły, adw. 
Dr. Bobownik kuratorem, a j^go zastępcą 
adwokat Dr. Gajewski mianowany został.

Lwów dnia 7 maja 1881.
(3603 1 - 3 )  E  d y k  t.

L. 1079. W dniu 1 lipca 1881 o goefa, 
10 przed południem odbędzie się w sądzie 
tutejszym, — trzeci term in licytacyi realności 
pod 1. k. 57 w Busku na starem mieście 
w powiecie Kamioneckim położonej wedle 
dom II p. 272 n. 10 haer i p. 273 n. 12 
haer Herscha Sigala własnych tudzież */t  częś ń. 
realności w Busku na nowem mieście w po
wiecie Kamioneckim połuż nej wedle dom IIL 
p, 12 n. 5 haer Hersza Sigsla własnych, na, 
rzecz GuslawiBorysiewicza celem zaspokojenia 
sum dłużnych 500 zł. i 300 zł. w. a z. p. n.

I. Cena wywołania dla realności podN. k.

§7 5140 zł zaś co do */8 części realności pod
1. k. 128 800 zł, jednakże realności te przy 
powyższem terminie także niżej cen wywołania 
jako cen szacunkowych a względnie za jakąbądź 
cenęfnajwyżej ofiarującemu sprzedane zostaną,

II  Wadyum 5°/0 cen wywołania.
III. Nabywca obowiązany będzie przyjąć 

długi hipoteczne w miarę rozciągłości ceny 
kupoa na siebie, jeśli wierzyciele przynależnych 
im pieniędzy przed możliwie koniecznem wy
powiedzeniem przyjąćby nie chcieli.

1Y. Wyciągi tabularne, akta deklaracyi 
i resztę warunków licytacyjnych można przej
rzeć lub odpisać w tu sądowej registraturze.

Y. O tej licytacyi powiadomiono intere
sowanych do rąk włssDych, zaś nieznanych 
z życia i miejsca pobytu spadkobierców Gołdy 
Miincer, tudzież niewiadomego z miejsca pobytu 
Mojżesza M un‘ar, jakoteż nieznanych spadko
bierców JakóbaMargulesa wreszcie wszystkich 
tycb, którzyby po dniu 18 stycznia 1880 prawa 
rzeczowe na rzeczonych realncśeiach nabyli, 
lub którymby uchwała licytacyjna, lub później
sze uchwały albo wcale n e, albo nie w swoim 
czasie doręczone zostały, do rąk kuratora 
p. Jana Bosakcwskiego w Busku.

Z e. k. Sądu powiatowego
Busk dnia 8 lutego 1881.

(3969 1 3) Obwieszczenie.
L. 4234. W c. k. sądzie powiatowym 

w Bisł»j odbywać się będzie w dniu 14 
czerwca i 15 lipca 1881 ogodz n ie lO  przed 
południem, celem zaspokojenia wierzytelności 
Henryka Borgera w ilości 272 złr. 89 ct. z 
pn. przymusowa sprzedaż realności Pawła 
Stwory pod 1. 121 w Międzybrodziu Lipnickim 
w powiecie Bialskim położonej.

Cenę wywołania stanowi kwota 1863 
zł. 42 ct., poniżej której realność ta na po
wyższych terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 200 zł.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re
gistraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych, którzyby rezolucyi dozwalającej 
licytacyi przed pierwszym terminem nie 
otrzymli, ustanowiony adwokat tutejszy Dr. 
Jan  Ehrler.

Bisła dnia 30 kwietnia 1881.
(3785 1— 8) ObwieMCsestfe.

L. 4837. C. k. sąd obwodowy w Sam
borze podaja do powszechnej wiadomości, iż 
celem zaspokojenia Samborskiej kasy oszczę
dności w kwocie 1934 zł. 87 ct. w. a. od
będzie się w tutejszym sądzie przymusowa 
sprzedaż w drodze publicznej licytacyi real
ności pod 1. k. 120 d |5 n. w Samborze w 
dzielnicy lwowskiej położensj, wedle dom. 
YIII pag. 17 n. 1 haer., dłużników Jana i 
Teofili małż. Gilatowskich własnej protoko
łem d6 prae» 7 lipca 1880 1. 10179 pod 
następującemi lżejszemi w arunkam i:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się 
cenę szacunkową 4487 zł. 92 ct.

2 Wadyum wynosi 5 pr. ceny szacun
kowej t. j. sumę 224 zł. w. a-

3. Do sprzedaży tej realności wyzna
cza się tylko jeden term in na dzień 14 lipca 
1881 o godzinie 10 rano, na którym takowa 
za jakąkolwiekbądź cenę najwięcej ofiarują
cemu sprzedaną zostanie

4. Resztę warunków, akt ocenienia i 
wyciąg tabulany wolno przejrzeć lub odpisać 
w tus. registraturze.

O tern zawiadamia się obydwie strony, ka
sę mieszczańską, tak zwaną lasową w Sam
borze, c k. urząd podatkowy w Samborze, 
Antoninę Kriegseisen, c. k. prokuratoryę skar
bu we Lwowie, tudzież wszystkich tych wie
rzycieli hipotecznych, którymby niniejsza u- 
chwała albo wcale nie, albo w należytym 
czasie doręczoną być nie mogła, lub którzy
by prawo zastawu na powyższej realności po 
ds,iu 31 sierpnia 1880 uzyskali przez kura
tora adwowata Dr Budzynowskiego z za
stępstwem adw. Dr. Witza.

Sambor 3 maja 1S81.

(3946 1—3) E  d j  k  t.
L. 11134. G. k. sąd krajowy karny w 

Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, 
iż dwa listy zastawne galicyjskiego Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego pięciopro
centowe po 100 zł. w. a. przytrzymano.

Wzywa się niniejszem nieznanego właś
ciciela tychże listów, by w przeciągu jednego 
roku po swą właność się zgłosił i jako wła
ściciel wylegitymował.

Kraków dnia 21 maja 1881.
(3935 1 - 3 )  E  d  j  k  V

L 4267. Dnia 14 czerwa, dnia 19 ii- 
pca i dnia 23 sierpnia 1881 o godzinie 10 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie pono
wna przymusowa publiczna sprzedaż real
ności pod 1. k. 365/94 w Ozukni położonej, 
ciała tabularnego niestanowiącej Piostra Bur
dy własnej, w sprawie Arona Nsugott prze
ciw Piotrowi Burdzie pto. 48 zł. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
727 zł. w. a.

Wadyum 72 zł. 70 ct.
Przy pierwszych dwóch terminach re

alność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
przy trzecim nawet poniżej takowej sprzeda
ną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego m. d.
Sambor dnia 30 msrca 1881 

(3938 1— 3) Obwieszczenie.
L. 11278. O k. sąd powiatowy w Ka

łuszu na rekwizycyę c. k. sądu obwodowego 
w Samborze z dnia 20 listopada 1877 1. 
18242 rozpisuje na zaspokojenie sumy weks
lowej 520 zł. w. a. z odsetkami 6 prc. od 
dnia 21 kwietnia 1871 bieiącemi, kosztów 
sądowych i egzekucyjnych 11 złr. 87 ct., 6 
zł. 95 ct., 3 zł. i 4 zł. 66 ct. w. a. na rzecz 
Jakóba Adlera przeciw Janowi, Fediowi, Hry- 
niowi, Filipowi i Zofii Woźaiak jako spad
kobiercom Dmytra Woźniaka egzekucyjną 
sprzedaż realności pod 1. k. 125 w Kału-izu 
położonej, wedle dom Tom. I pag. 215 n. 1 
haer, własność śp. Dmytra Woźniaka stano
wiącą, składającą się z gruntu ogólnej prze
strzeni 1325 kw. sążni w dwóch terminach 
a to: 14 czerwca i 5 lipca 1881 każdym ra 
zem o godzinie 10 rano w sądzie tutej
szym z tern, że sprzedaż ta w tych term i
nach tylko powyżej ceny szacunkowej 360 
zł. 4 ct. w. a. lub za takową za złożeniem 
wadyum 36 zł. w. a. nastąpi i że gdyby re
alność powyższa przy pierwszych dwóch ter
minach sprzedaną nie została, w celu ułoże
nia lżejszych warunków termin dnia 19 lipca 
1881 o 9 rano odbędzie się.

Kuratorem ni-wiadomych wierzycieli i 
tych, którzyby później intabulowani byli, u- 
stanawia się Jana Staromiejskiego z Kałusza.

Wyciąg tabularny, tudzież resztę wa
runków licytacyjnych w registraturze tusąd. 
przejrzane być mogą.

O. k. sąd powiatowy.
Kałusz 22 grudnia 1880.

(3715 1— 3) Obwieszczenie.
L. 5400. Celem zaspokojenia wierzy

telności Zakładu kredytowego włośeiańakiego 
173 zł. 46 ct. w. a. z pn. odbędzie się w 
tutejszym sądzie licytacya realności pod 1. kons. 
subr. 2 w Teodorówce Piotra Karcimarskie- 
go własnej, 7 lipca, 4 sierpnia, ł 1 w rze
śnia 1881, zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 350 zł. zakład 35 zł.
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania można przejrzeć w registra- 
turze.

G. k. sąd powiatowy
Dukla 27 lutego 1881.

(3718 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 215. O. k. sąd powiatowy w Gło

gowie zawiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Jana Drżała, iż w sporze c. k. 
uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego 
przeciw niemu i przeciw Antoninie Drżał o 
zapłacenie kwoty 130 zł. 11 ct. w. a. z 
przyn. ustanowiono dla niego kuratora Ję 
drzeja Wrzosa przełożonego gminy w Wy
sokiej, i takowemu doręczono tutejszo sąd*- 
wą rezolucją z dnia 24 września 1880 1. 
3800.

Głogów 20 marca 1881.
(3991 2—3) Konkurs.

L. 3655. pr. Posada adjunkta tabuli kra- 
jowej i miejskiej we Lwowie z poborami X 
klasy rangi jest do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą podania swe w 
drodze przynależnej do 15go czerwca 1881 
do Prezydyum sądu krajowego we Lwowie.

Lwów 25 maj* 1881.
(3721 2—3) Obwieszczenie.

L 2670. O. k. Sąd powiatowy w Ko- 
marnie podaje do wiadomości, iż w sprawie 
egzekucyjnej Mojżesza Fischmana przeciw 
Janowi Rechman pto 92 zł. a. w. z pn. od
będzie się przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 36 w Hołodówce położonej w 
trzech t-rm inach dnia 27 czerwca, dnia 28 
lip<*a i duia 30 sierpnia 1881, każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem.

Gena szacunkowa wynosi 145 zł. a. w.; 
wadyum zaś 10 prc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, tu 
dzież protokół zastawniczego opisania i pro
tokół oszacowania realności tej w tutejszo
sądowej registraturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- 
chwała z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby na re
alności sprzedać się mającej nabyli prawo 
zastawu po dniu zastawniczego opisania, u- 
stanowiono kuratora w osobie pana Michała 
Orłowicza z Komarua.

Komarao dnia 6 kwietnia 1881.
(2724 2 - 3 )  E  d y  k  t.

L, 7822. W dniach 23 czerwca, 21 
lipca i 17 sierpnia 1881 o godzinie 10 rano 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa sprzedaż realnośei pod 1. 46/36 w Ty- 
nowie starostwie Drohobyckiem Michała Ha- 
rasyma własnej na zaspokojenie wierzytel
ności kasy pożyczkowej powiatowej w Dro
hobyczu w kwocie 74 zł. 67 a. w.

Gena wywołania 417 zł. w. a., wadyum 
41 zł. 70 et. a. w.

Bliższe warunki przejrzeć można w są
dzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest Jan  Krużlewski.

Medenice d. 12 grudnia 1880.
(3976 2— 3) Obwieszczenie.

L. 6751. Celem zaspokojenia pretensyi 
Freidy Rubin w kwocie 100 zł. w. a. z 6 
prc. odsetkami od 5 czerwca 1873 liczyć się 
mającymi i kosztami egzekucyjnymi w kwo
tach 4 złr. 7 et. 5 złr. 94 ct. 1 złr. 62 et. 
5 złr. 94 ct. i 4 złr 86 ct. w. a. odbędzie 
się w zabudowaniu sądowem dnia 9 czerw
ca, 7 lipca i 11 sierpnia 1881, każdym ra
zem o 11 godzinie przed południem publicz
na przymusowa sprzedaż części realności pod 
Nr. 12 w Kniaziołuce położonej ciała tabu
larnego niestanowiącej do spadkobierców 
śp. Iwana Jakimiaka należącej, składającej 
się z chaty zabudowań gospodarczych 
sądu ogródka i kawałka pola w Łuzi 
zwanego.

Na trzecim terminie sprzeda się tę r e 
alność także niżej ceny szacunkowej wyno
szącej 495 złr.

Wadyum 49 zł. 50 ct.
Akt zastawniczego opisania, ocenienia 

i warunki licytacyjne przejrzeć można w są
dowej registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Dolina dnia 22 marca 1881.

(3729 2 - 3 )  E d y k t .
L. 885. O. k. Sąd powiatowy podaje do 

wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 400 
zł. z pa. przez Beile Sobel przeciw Mojże
szowi Ahl wywalczonej odbędzie się dnia 20 
czerwca i dnia 19 lipca 1881 zawsze o go
dzince 10 przed południem przymusowa pu
bliczna sprzedaż realności pod 1. 156 w 
Rudkach położonej pod następującemi wa
runkami.

Przy powyższych term iaaeh może ta 
realni. ść tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej b jó  sprzedaną. Gdyby jednakże przy 
żadnym z tych terminów nawet cena sza
cunkowa nie mogła być osiągniętą, przeto 
celem ułożenia ułatwiających warunków wy- 
nacza się termin na dzień 22 sierpnia 1881 
o 10 godzinie przed południem, do którego 
strony interesowane z tym dodatkiem się za- 
wzywa, iż niejawiący się uważani będą, iż 
do wniosku przez większość jawiących się 
postawionego przystępują.

Jako cenę wywołania ustanawia się 
cena przez szacunek wydobyta t. j. kwota 
1635 zł.

Każdy chęć licytowania mający wi
nien przed rozpoczęciem licytowania złożyć 
jytułem wadyum 10 prc ceny wywołania t. 
t. kwotę 163 zł. 50 ct. do rąk komisyi licy
tacyjnej w gotówce.

Akt oszacowania, ektrakt tabularny tu 
dzież bliższe warunki licytacyjne leżą w re
gistraturze sądowej wolne do przeglądu i 
brania odpisów.

Rudki 27 marca 1881.
(3803 2 - 3 )  E  d y k  t.

L 2843. O. k. Sąd powiatowy zawia
damia niniejszem niewiadomego z miejsca 
nobytu Joela Frenkla, że uchwałą z dnia 19. 
Maja 1881 1. 2348 dozwolił prowizoryczne 
zajęcie wódki i okowity znajdującej się w 
magazynie w Dobrowodach, będącą własno
ścią zbiegłego dłużnika na zaspokojenie 
kwoty wekslowej 2120 złr. z. p. n. i że 
celem doręczenia temu uehwały tej dla niego 
kuratora w osobie dr. Stanisława Mandla 
w Dobrowodach nstanowił.

Zbaraż, 19. Maja 1881.
(3759 2—3) Ogłoszenie.

L. 4561. C. k. sąd powiatowy zawia
damia, że na zaspokojenie wierzytelności 
galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskie
go w Krakowie w kwocie 780 złr. 20 ct. 
w. a. z pn. sprzedahą będzie w drodze eg- 
zekucyi w sądzie w dniach 7 lipca, 4 sier
pnia i 7 września 1881 o godzinie 10 rano 
realność pod 1. 31 w Rzeszutarach własność 
Tomasza Przołockiego stanowiąca.

Gena wywołania jest 2500 zł.
Wadyum 250 złr.
Resztę warunków sprzedaży przeglą

dnąć można w registraturze.
Realność sprzedać się mająca nie s ta 

nowi ciała tabularnego.
C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka daia 30 stycznia 1881.
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(4021 1—8) Obwlc5.*cseuio. L. 28710

W celu zabezpieczenia dostawy szutru 
gościniec pokueki <v zaleszcijckim okręgu 

budowniczym, w trzyletnim okresie 1882 
1883 i 1884 odbędzie się w c. k. Starostwie 
w Zaleszczykach w dniu 11 czerwca 1881 
licytacya prrzez skŁ danie opięczętowanyeh
ofert.

Dostawa na rok 1882 wynosi 1700 mtr. 
sześciennych w sumie fiskalnej 5257 zł. 65 et.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, jak również wykaz przestrzeni, 
fis które materyał z wyznaczonych kamienio- 
lon ów dostarczyć należy, mogą być przejrzane 
w v ymienionem Starostwie, gdzie także oferty 
Zftoj atrzone marką stemplową na 50 cnt. 
1 w 5 °/0 wadyum, z wyrażeniem cen ni ( tylko 
cyframi, ale także i litarami, w powyższym 
terminie najpóźniej do godziny 12 w południe 
podane być msją.

Oferty nie łożone według wzoru w §. 45 
warunków licytacyi przepisanego, lub nie- 
Wniesione w terminie nie będą uwzględnione. 

'h c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 11 maja 1881.

(4025 1— 8) KS d  y  k  t .
L. 8080. C. k. sąd obwodowy w K cL- 

myipodaje dojwiadomości, że w celu zaspoko
jenia wierzytelności Gersehona Josia Griinn- 
berga przeciw Maciejowi i Annie W iniar
skim w kwocie 5 złr. 40 ct. a. w. wywal
czonej odbędzie się przy terminie dnia 20go 
czerwca, 22 lipca i 22 sierpnia 1881 każdym 
razem o godzinie 10 rano w biurze VI przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 1. 
70 w Kołomyi położonej, ciała tabularnego 
niestanowiącej, dłużników yiłasnej, cena wy
wołania wynosi 470 złr.

Wadyum 47 złr. w. a.
Dla nieznanych sądowi wierzycieli u- 

stanowiono kuratorem adwokat* Dr. Ba- 
scha w Kołomyi, akt oszacowania i warunki 
licytacyi ra gą być w tusądowej registratu- 
rze przejrzanemi.

Kołomyja dnia 81 marca 1881.
(4026) Ogłoszenie

L. 261. Dochodzenia miejscowe celem 
założenia ksiąg gruntowych dla gminy Bu- 
żek przynależnej do c. k. sądu powiatowego 
w Olesku rozpoczyna komisya hipoteczna 
20 czerwca 1881.

Każdy interesowany ma zat;m  zgłosić 
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony 
praw swych uzna za stosowne.

Od c. k. komisyi hipotecznej d!a Z k -  
czowskiego obwodu sądowego.

Złoczów daia 27 maja 1881.
(4027) Ogłoszenie.

L. 259. Dochodzenia miejscowe celem 
założenia ksiąg gruntowych dla gminy Koz- 
waż ze Sobolówką przynależnej do c. k. są 
du powiatowego w Olesku rozpoczyna kc- 
misya hipoteczna 7 czerwca 1881.

Każdy interesowany ma zatem zgłosić 
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony 
praw swych uzna za stosowne.

Od e. k. komisyi hipotecznej dla Zło- 
czowskiego obwodu sądowego.

Złoczów dnia 27 maja 1881.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.
Do dóbr S i a ł a  w powiecie 

C z o r t k o w s k i m  należące praw o 
p ro p in ac ji wraz z 5ma karczm am i 
jest w drodze ofert od 24go czerwca 
1881 na trzy lata do wynajęcia. Chęć 
m ający zechcą pisem ne oferty wraz 
z 10°/o w adyum  najdalej do 31 maja 
b. r. do Zarzadu dóbr B iała poczta 
tam że przesłać, gdzie bliższe w arunki 
dzierżaw y w yjaśnione będą,

(3878 2 —2)

Konkurs.
14013 1— 3)

L. 849. Przy W ydziale pow iato
wym w Nowym Sączu opróżnioną zo
stała  posada sekretarza.

Ogłasza się niniejszem konkurs 
na  obsadzenie tejże posady, do której 
przyw iązaną jest roczna p łaca 1 0 0 0  

zł w. a.
K andydaci chcący się ubiegać o 

takow ą, a m ogący się wykazać do- 
statecznem i wiadom ościami adm inistra- 
cyjnemi zechcą swe podania wnieść 
n a  ręee Prezesa Bady powiatowej 
Sandeckiej najdalej do 31 lipca 1881 
roku.

Z W ydziału powiatowygo 
Nowy Sącz 23 m aja 1881.

0090900909900090
SALON MÓD

i pracownia
sukien damskich

Suknia zw yk ła  rł.
Suknie strojne . . . . od 4 zł. do 5 zł.
Sukienki dziecinne . . od 1 zł. do 2 zł.

Przyjmuje wszelkie zamówienia na prow in- 
cyę i wykonuje w oznaczonym czasie podług naj
świeższych żuriiali.

Ludmiła Pizuńska
przy ul. K rakow sk ie j 1. 1 na I  piętrze (róg 

od rynku).
Poszukuje P a n i e n  biegłych w k ra

wiectwie damskiem — przyjmuje także do nauki.

t t X X X ^ i C £ K O X X X X X X X
Z  b l i ż a f " c a  s i ę  p o r ą  strzyżenia owiec, 

polc aai mój korzeń mydlany (Seifenwur- 
zel) do mycia i czyszczenia wełny, który 
zawsze w większych zapasach na skła
dzie otrzymuję, jak niemniej prawdziwą 

A m e r y k a ń s k ą  k o r ę  (Quilaj i) do prania 
wszelkich matwryj tak wełnianych jak 
i bawełnianych, za której dubroć i skute 
czność rę -zę, albowiem j • ko środek niepre- 
perowany (naturalny) aigdy materyom 
szkodliwym h jć  może. Niemniej ważnym 
i uwagi godnym jest p r o s z e k  p e r s k i  
na owady.

T ł n k t i i r a  przeciw molom, Pluskwom i in
nym szkodliwym zwierzątkom, jak spe- 
eyalny a niezawodny środek do wytępie
nia wszelkich szkodliwych owadów. Cał
kom świeży transport otrzymałem i po
lecam pcd moją od lat 40 istnieją ą firmą,

O. T. Winckler
Haud-l hurtowny Towarów kolonialnych 

i drogU'-ryi - -  Lwów dom Narodny. (4008 2—3)

x x x x x x x x *x x k >k x x x

L. 42 (3993

Ogłoszenie licytacyi.

w Stanisławowie
Stowarzyszepia zarejestr. z nieogr. po ręką 
podaje do powszechnej \®iadomoś 

że zapadłe a niewvkupione

Z A S T A W Y
m ianow ic ie : 

papiery wartościowe, klejnoty, dro
gie kamienie, perty, korale, słoto, 

srebro i t. d.
w poniedziałek dnia 4go lipca
1881 r. o godz. Bciej po południu 
i w dniach następnych przez publi
czną licy tac ję  w lokalu Banku za
liczkowego najwięcej dającem u za
gotowiznę sprzedane zostaną.

Osoby interesow ane zechcą się
zgłosić po odbiór nadw yżek uzyska
nych z licytacyi w przeciągu  la t
trzech licząc od dnia licytacyi za zwrotem 
karty  zastawniczej, po upływ ie bo
wiem tego czasu nieodebrane n ad 
wyżki przepadają na rzecz funduszu 
rezerw ow ego Banku zaliczkowego. 

& t a u i s ł a w ó w  d. 28 maja 1881.

L. 2420. 3— 3

Obwieszczenie.

0 9 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

„ Z a w a ł ó w "
l i . .

Franciszka Meclweja
otwarty od 1 maja 1881, przyjm uje ' 
chorych tylko za porozumieniem listow- 
n e m . — Staeya kolei Czerniowieckie, 
“H aliez“; poczta w m iejscu ; telegraf 
w Podhajcach. — Lekarz zakładowy: 

Dr. Aleks. Medwej.
(3125 11— 10)

0900000000000900

I iW arstat  
m e c h a n i c z n y ^
HENRYKA JENY

ul. Żó łk iew ska  1. 7 4  we Lw ow ie
Przyjmuje wszelkie rept-ntcye ma

szyn i narzędzi rolniczych. P średuir-zy 
przy zakupi, e i sprzedaży nowych, jako 
też używany h maszyu. Dalej są następu
jące sprzęty „ospod rcze do sprzedania:
Parow e  maszyny. Łocom obile, 
M łocarn ie , K ieraty , Żniw iark i, 
K osia rk i, Ekstyrpatary , W yp le- 
wiaeze. Obgartywacze i. t. p. i. t. p.

1,3538 S—15) I
’jK3

Cyrk Augusta Krembsera
Drzn ulicy lajerowsMej, naprzeciw galicyjstiej kasy oszczędności.

Dzis W6 wtorek dnići 31 maja 1B3I o godzinie p«i d« 8 wieczór

WIELKIE PRZEDSTAWIENIE
między iunemi:

Na zakończenie przedsatwienia po raz czwarty:
■■ - »  JLc»ę0 »  £

wspaniałe przedstawienie w 11 obrazach, wykonane przez cały personal i balet, przy eiektryeznem oświe- 
tleniu, insesnowane przez dyr. A. Krembsera. Wszystkie kostiumy i rekwizyta zupełnie nowe.

Ceny m iejsc — zwykłe. (3446)

Ju tro  we środę dnia 1 czerw cao
wspaniałe przedstawienie

M O R S Z Y J t t
zdrojowisko bromowo - solankowe, oraz 

boro wino wo - żelaziste.
Zakład leży na podnóżu K arpat 1200 stóp nad poziom morza w okolicy, która aż do granicy wę

gierskiej pokrytą jest iasani' wysokopiennemu szpilkowemi i posiada największe tartaki parowe.
Morszyn jest staeyą kedei Areyksięeia Albrechta, która go łąezy z miastem powiatowem Stryjem, o l 1/, 

mili oudległem i również tyle odległem Bolechowem siedzibą e, k. władzy zarządu dóbr kameralnych Ga- 
łiuyi oraz stawnych salin. W  samym zakładzie jest zatbm stacy* kolei żelaznej, pocztowa i telegraficzna, 
a przyjazd nie może być więcej ułatwiony, gdyż kolej Areyksięeia Albrechta łączy obie główne arteryie 
kolejowe Galieyę przerzynające t. j. kolej Karola Ludwika i Czerniowieeko-Jaską.

Zakład urządzony został wedle wszelkich wskazówek uaukowych podanych przez znakomitości le
karskie w Cłalicyi, posiada wodę gorzką z solą glauberską w zdroju Bonifacego, szczawę sodową alkaliczną 
w zdroju Matki Boskiej, oraz szcaawy żelaziste w zdrojaek Alfreda i Franciszka , zawierające w jednym 
litrze wody 0 03 węglanu żelazowego. Prócz tego *,osiada zakład ezterv zdroje solankowo-bromowe, z któ
rych najsilniejszy „Magdaleny11 zasila zakład łaziebny, niemniej własn: żętyczarnię i mleczarnię.

W  łazienkach urządzone zostały prócz kąpieli solankowych, także borowinowe z borowiny, której 
rozbior chemiczny wykazał bardzo wiele żelaza i kwasu mrówezanego op óez innych składników pierwszo 
rzędnych borowin zagranicznych, dalej przyrządy natryskowe najrozmaitsze, oraz wszelkie inne do hydro- 
terapeutycznych kuraeyj używane, niemniej łaźnia parowa solanką przesycana, oraz wziewalnia solankowo- 
bromowa i gliniowa. Także urządzono w roku bieżącym leczenie elektrycznością i zaopatrzono zakład we

gdzie postarano się o wszelkie wygody przy kąpielach.”
Ponieważ zakład jest urządzony świeżo i to wedle wskazówek ludzi fachowych, przeto posiada wzo

rowe. budynki murowane i drewniane na podmurowauiach z wysokiemi pokojami, urządzonemi w sposób 
zupełnie zagraniczny z pościelą i wszelką u nas nieznaną wygodą.

Restauraeyę prowadzi zakład we własnej adm inistracji i urządzone są obja-dy wspólne table d’ hote 
i wedle karty, których dobroć i doskonałość przyrządzenia zyskały już w tym krótkim czasie wszeluie 
uznanie. Restauracja posiada składy wina, piwa i likierów krajowych i zagranicznych.

Dia wygody gości i rozrywki służy muzyka kąpielowa stała, śliczny park z drzew świerkowych 
wysokopiennych, najrozmaitsze przyrządy do gimnastyki i zabawy, dwie sale. czytelnia, fortepian, oraz 
sama natura i jej urocze miejscowości, cały obwód Stryjski zdobiące, w które nasze Karpaty tak bardzo 
obfitują; łatwość robienia wycieczek* nio może być większą, w miejscu bowiem służ.y do użycia kolej że
lazna, bite gościńce, poczta, telegraf i dowolna ilość zaprzęgów do dyspozycyi.

Stale ordynującym lekarzem w zakładzie jest Dr. Ap. T a ru aw sk i ze Lwowa.
Do kuraeyi w Morszynie kwalifikują się w pierwszym rzędzie : wszelkie cierpienia na podstawie 

zołzowej (scrophulosis) oraz następstwa kiły, dalej wszystkie reumatyzmowe cierpienia wraz z ich następ
stwami, wszelkie stwardnienia za*palue i przewłoezne, ezy to części miękkich, czy trzewiów, sustawow 
ścięgien ilości, porażenia, cierpienia przewodu pokarmowego z zastój nami żylnemi połączone (haemorrhoidy), 
wszelkie cierpienia sfery płciowej kobiecej, połączone z obrzmieniami z uporczywe,m zatkaniem i niedo- 
krewnośeią^ oraz cierpienia dróg oddechowych i moczowych, wymagające balsamicznego powietrza żętycy 
i mleka, niemniej usunięcia zastoin nerkowych.

Bliższych wyjaśnień udziela zarząd zdrojowy w Morszynie, który zarazem o wczesne zamówienie 
mieszkań uprasza. Sezon kąp ie low y rozpoczyna się 15 m aja.

_________ " (3447 7—7.

D y rek c ja  galicyjskiego Tow arzy
stw a kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw , kapitały  3181 zł. 35 ct. i 
12.700 zł. wal. aust. listami zastaw- 
nem i, z w iększych sum. 4.200 zł. i 
12.500 zł. na hipotekę dóbr Gbąziowa 
średnia w powiecie Dobromilskim po
łożonych, spadkobierców ś. p. Zbignie
w a Nowosieleckiego w łasnych, z tego 
T ow arzystw a wypożyczonych z dniem 
Igo  stycznia 1880 jeszcze pozostałe, 
wraz z odsetkam i i należytościam i pod- 
rzędnem i właścicielom tych dóbr w y
powiedziane zostają z tym  dodatkiem, 
ażeby w przeciągu sześciu miesięcy 
takowe pod rygorem  egzekucyi, m ia
nowicie licytacyi dóbr hypotece podle 
głych do kasy galic. Tow arzystw a 
kredytow ego ziemskiego były złożone. 
W e Lwowie dnia 27 kw ietnia 1881.

K A N T O R  W V I B I A N ?
c . k .  u p r z y w .  g a l i c .

. I k e y j a e g o  B a a l *  H i p o t e e z a e g t
kcupisje I

w ^ p lk i©  elekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszemi

f S T f  HIPOTECZNE,i i ' T•» -s.4

jako też

5°|o Premiowane Listy hipoteczne,
które w edług praw a z dnia 1 lipca 1868 ;Dz, p. P., XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 g rudn ia  1871 r. mogą być użyte do lokowa
nia kapitałów  funduszow ych, pupilarnyeh, kaucyj małżeńskich wojskowych, 

na kaaeye i wadya , są w tymże kantorze do nabycia.
gyx W szystkie polecenia z p row in c ji w ykonu ją  się beizw łoezu ie  po 
W  iisirsie dziennym , bez (loHcicisio p row iz ji. (2413 17 -?) ^



LOSY krakowskieWszech nauk lekarskich

s ą  p o  ś r e d n i m  k u k s i e  d©  
s p r z e d a n i © ,  m iższa  w1>m1»mioać u

o d ź w i e r i i e K O  1. 3 6  u l .  B i o j i e r s i i k a .
(3S3v 3 3,

P lo m ba  ba.lzainic.ziia do zębów. Ze wszystkich plomb dotychczas używanych, plomba 
balzamiczna okazała się najpraktyczniejszą, 1) jest ona bardzo łatwą w zastosowaniu; 2) 
jest nieszkodliwą; 3) dokładnie wypełnia otwór w zębie; 4) natychmiast twardnieje; 5) nie 
podlega rozkładowi; (i) miazdry zębowej ani też zęba nic niszczy ; 7) wstrzymuje pruehnie- 
nie i psueie się zęba i nerwu zęboweuo. w skutek czego nie odnawia się b 1 zęba. 

Esencya arom atyczna do p łu k an ia  ust. Kilka kropel dodanych do wody, daje bar
dzo przyjemne, orzeźwiające i wzmacniające dziąsła płukanie, usuwa kamień i nieprzyjemny 
zapach w ustach, zębom przywraca białość i chroni od psucia się ; jest jako środek toaleto
wy bardzo poszukiwaną.................................................................................... . — 80

Esencya miętowa. Kilka kropel dodanych do wody daje bardzo przyjemne, orzeźwiające do 
ust płukania. — Częste płukanie ust zapobiega psuciu się zębów i osadzaniu kamienia. — '50 

Pasta  m iętowa do czyszczenia zębów. Oprócz przyjemnego smaku nadaje zębom
białość, usuwa kamień i k w a s . .......................................................................................—"30

Pasta  na zęby roślinno-alkaliezna. — Pasta odznacza się przyjemnym zapachem i smakiem, 
wybornie oczyszcza zęby i nadaje im perłową białość, zobojętnia kwasy i wzmacnia dziąsła
i jako środek toaletowy jest niezbędną....................................................................................D—

P asty lk i arom atyczne do ust dla nadania przyjemnego oddechu przy mówieniu. Szcze
gólnie zaleca aię osobom palącym tytoń i cierpiącym na cuchnięcie z ust, pigułka jedna —'5 

j  „ pudełko . — -B0

od i września r. b. ordynuje 
n r  J M [  «*• R” - •  .WJC

mieszka Vjlla Koch, Landstrasse Nr. :

Udziela listownie wszelkich żąda .
wskazówek. 367 ♦ Realność wiejska

r  blisko Sam bora i kolei, w romantycznej 
T  okolicy, dla pensy ono wany cli panów i pasie^z- 
A ników najstosowniejsza, jest za 1 7 0 0  z ł r .

do nabycia, 
y  Bliższe szczegóły udziela Alfred Kenrep  
i, w Podha.jcach. (4082 l- -3 j

rozsyła dziennie Zakład krowiankowy J ó z e f a  
T r e y s i n g e r a  w L isk u  podwójną igełkę 
kościaną po 65 cent. fiolkę 50 et. Tak szczepienie 
jako tez i zbieranie krowiauki z cieląt odbywa się 
pod seisłym nadzorem c. k. władzy sanitarnej.

(3895 2 - 2 )
JHBealność

w Janowie obok Lw ow a, składająca się 
z domu murowanego o pięciu pokojach, kuchni, 
oficyn, budynków gospodarskich, pięknego ogro
du, sadu, ośm morgów uprawnej roli i 22 morg. 

łąk, jest do sprzedania.
Pp. kupujący raczą zgłosić sio do Biura 

wywiadowczego p. B irk lcgo  we Lwowie. 
  (4036 1—3>

Świeże tegoroczne
krajowe i zagraniczne

jW  s a  'C- m .  a r  s a  3L ■a Iwonicz( f f  mineralne
różne sole i przetwory zdrojowe

poleca handel (3566 3—5)

St. Markiewicza.
we Lw ow ie w R ynku  1. 43

yiagroda narodowa,
P  1 «»,&©«!> fr. [
£1 Medal zloty etc.

Z ak ła d  zdrojow o-kąpielow y w uroczej górskiej okolicy 41© metr. 
nad p. ni., otoczony szpilkowem i lasam i, w których przeszło dw ie

m il spacerów.
Szczawy słono - alkaliczne jodowo broniowe

zalecane przez najznakomitszych lekarzy w kraju i za granica, w cierpieniach skrofulicznych, 
gośćcowych i dnawych, w rozmaitego rodzaju chorobach kobiecych, skórnych, syfilityeznych

i nerwowych.
Zakład zawiera przeszło 500 pukojów gościnnych od 20 ent. do 3 złr. za dobę, kilka

dziesiąt pokoj'w  familijnych ogrzc-walnyeh z kuchniami, hotel murowany (dom zajezdny), 
wspaniałe murowane łazienki o miedzianych wannach, kąpiele ciepłe jodowe, zimne, natrys
kowe, parowe, zakład gimnastyczny (w nowo wybudowanej sali) połączony z nauką tańców, 
nową strzelnicą, wszystko pod kierunkiem P. Budkowskiego z Warszawy — dalej aptekę, 
skład wód mineralnych krajowych i zagranicznych, żętycę, aparat W aldenburga do leczenia 
wziewnego, wziewalnią gazu bagiennego.

Podczas sezonu udzielają pomocy lekarskiej D r. K lem ens D ęb ick i ze Lwowa 
i Dr. Adam  Św irski z Jasła.

Dla przyjemności i wygody publiczności s łu żą : kanliea, czytelnia książek i gazet, 
urządzona przez p. Betzę, doborowa orkiestra, wspaniała sala balowa, dwa fortepiany, nowo 
zbudowany zakład fotograficzny, pięć różnorodnych sklepów, nowa piekarnia, jatki, trzy 
restauracye katolickie, cukiernia, kawiarnia, bilard, dwie restauracye izraeliekie, fryzyer 
i cyrulik.

Urząd pocztowy i telegraficzny.
W zeszłym roku przybyły: dwupiątrowy gmach, zwany Bazar o 150 pokojach z wieżą, 

zegarem bijącym transparentowym, nowe meble, 200 łóżek ze sprężynowemi materacami 
i nową pościelą.

Wodociągi za pomoc-ą wodotrysku, skrapiania ulic i gazonów, ochładzają powietrze 
podczas upałów i zabezpieczają Zakład od pożarów.

Zamówienia na mieszkania i powozy przyjmuje, broszury, cenniki i przewodniki roz
syła franco

Dyrekcya Zakładu zdrojowo - kąpielowego

P o ru  kąp ie low ą trwa od 1 czerwca do końca września.
(3S36 2 - 5 )

Z ZELAZKM 
W  połączeniu ze SOLĄ ZKLAZISTĄ łatwą  

do uswojenia przez każdy organ izm, je s t  naj
potężniejszym środkiem wzmacniającym.

Przywraca krwi czerwone kuleczki sta
n ow iące  jej p ię k n o ś c i  siłę, pomaga tr u 
dnem u rozw ojow i organizm u, ulecza bezsil
ności w ątłość, zaleca się przez lekarzy dla 
kobiet po połogach i  dla ozdrowieńców  etc.

W PAPYŻU. 22 I 19. ULICA DROUOT 
W e Lw ow ie dostać można w aptekach Pp. Miko- 

laseha, Krzyżanowskiego, Piepesa, Sklepińskiego, 
Ruukera i Nahlika, w Czerniowcacb w apte
ce P. Groliidiowskiogo. (6483 14—0

«SC,° k i l o w y  k o s s s y k
świeżych, grubych szparagów  . . 3 zł. — et.
nięknego świeżego grocitiu . . . 2 zł. 20 ct.
jiowyeh, wybornych kartofli . . .  1 zł. 30 et.
świeżych wielkich karczachów  . . 2 zł. 60 ct.

przesyła pocztą za pobraniem, franco bez 
wszelkich opłat (3807 4—12)

fi, M A IT i w T r y e ś c le .  

0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ©

Skalnzye, JŚtory9
Telegrafy pokojowe 

i konduktowy poleca
zagrannzDe

pszennej g leby blisko kolei Karola Ludwika 
do nabycia wraz z doborowym inwentarzem lub za
miany na mały folwark — lub też zadzierżawienia.

Przestrzen i : Ról, łąk, ogrodów 915 mor
gów, lasu 173 m. Bliższa wiadomość u Wgo. adwo
kata H o rw a ta , Lwów, ulica Kopernika, 22. 

fflg*~ Wyklucza się wszelkich pośredników.
(4024 1 - 5)

T r z y n a s t e  ( z w y c z a j n e )

3 C Q U W M j.NJ& j6.EilS.Kl. A  JN J.JH
1 3 ‘ > X  A k c y o n a r y u s z ó w
y y y y y w o w w w y a  S i  P I K 3 R W T S 5 E 1 E J '

P o m ieszk an ie  letnie a  w ę g i e r s k o  -  g a l icy jsk ie j  kolei że lazne j
o d b ę d z i e  s i ę  d n i a  c z e r w c a  1 8 S I  r .  o god z in ie
lO jirzed  p o łu d n ie m  w sa li k lu b u  a u s try a c k ic h  u rz ę d n ik ó w  k o 

le jo w y ch  w  W i e d n i u  (I . E sc h e n b a e h g a s se  N r. 1 1 ).

Porządek dzienny:
1. Spraw ozdanie z czynności roku 1880.
2. Sprawozdanie Wydzi i u  rew izyineg > względem sprawdzenia, 

r achunków z roku 1380.
3. W niosek •• zględ-m ew entualnej sprzedaży znajdujących się 

jęs/ ‘ze v- posiadaniu tow -rzystw a obligów pierw szeństw a II emissyi,
 ̂ • elu i r /yw róc-rtur wy idatv kuponów od akcyj gotówką,

4. W \ b-->ry do Rady zaw i^ ffk cze j.
5 W\ b ó r  Wydziału rew  zyjuego do spraw dzenia rachunków  z

r o t u  1880.
ibuiowin Ak.-youaryus e posi dują-y naunniej 25 Akovi a ży.-zą.yy sobie wykoi-ać 

służąc.* im , ra •*o g ł  so ma, e i r  ą w in .ś i §§ 4-0— 42 statutów zł żyć swoje ukcyc 
tu.d- l i di. d - ia  I g" cz.-rw.a l 8 s l r. w b lin ie  p*.r*s--.-j węgu-rsui ga li .y iskbj kolei 
ż-u.zm-j w Wiedniu (U  .YerdUitestrasse O1) lub w biurze e k. u przy w austr Zakładu 
dl u handlu i prz>m\siu w Wiedniu. Ak- ye w nuy b*6 /łożo. e według k-nstgnaryj w 
dw. eti g  empia z .rh prz ■■ oddawcę spi-uć p di isać sit in;>ją y.-h

Bla k etv k i svgn-.ic.y\ b zi ł  tnie >> ydaue będą w p<>oł  nvoh wyżej biurach 
Skład jąe akcye .trzyma jedeu z tseh egzeplarz. konsygna yj wraz z kartą le- 

git maeyjn.-. na ogóluc zebrań>e
Złożone kc\e  oddane zostaną posiada ezuwi po od bycłu ogólnego zebrania za zwro- 

t m odpowiedniej k.msygaacyi
W razie zastępstwa winien upoważniony przez a-cycnaryusza pełnomocnik złożyć  

legalizowane, a przym-jruuiej przez dwóch świadków podpisane pełnomocnictwo swe w 
banr/e Towarzystwa, najpóźniej na dwa dni przed odbyciem ogólnego zebrania. 

W f e d e f ł  in i a  25 maja 1881 r.

(Przedruk nie będzie płacony.) Od Rady zawiadowczej

Mieszkfiiiie letnie
w tc  hw ye3jąoem  położaniu przy starej rogatce 
zielonej, sk ładające  się dowolnej ilości pokoi z 
k u chn iam i, pojedynczo lub  razem  7 pokoi i 
2  kuchn ie  zaraz do wynajęcia N ab ia ł 
i ja rz y n y  w m iejscu. W iadom ość u w łaśc ie la  
K am ila  Strzyżew skiego, kupca  przy  u licy  h a lic 
kiej 1 4 we Lw ow ie. (3883Ę3-3)

położone w w ielkim  ogrodzie blizko m !a s ta  o 
4 i 5 pokojach z kni hni ą  je s t do w ynajęcia 
B liższa w iadom ość w handlu J .  C/hrlst<*ffb 

uhea  Kopernika 1 2 (40<>9 2—3)

Ogłoszenie li cy tacy i.
765 2— 4)

C r a l t a y j s j k t

Z a k ła d  z a s t a w n ic z y  i k r e d y t o w y
LWÓW nlica Teatralna, w gmachu Teatralnym,

p o d a je  do p o w sz e c h n e j w iad o m o śc i, że z a p a d łe  w  dn i u  31 
in a rc a  1 8 8 1  r. p rz e d m io ty  z a s ta w io n e  m ia n o w ic ie : złoto, 
srebro i drogie kamienie, to w a ry  ło k c io w e , sukna, futra, 
bielizna i iu n e  p rz e d m io ty  w d n ia ch  2 0 , 2 1  i 2 2  c ze rw c a  
1881  r. w  g o d z in ach  zw y k ły ch  u rz ę d o w y c h  p rz e z  p u b lic z n ą  
licy tac y ę  w m y śl §. i d , 2 0 , 2 4 , 2 6  i 27  r e g u la m in u  n a j

w ięce j d a ją c e m u  za  g o tó w k ę  s p rz e d a n e  zo s ta n ą .

U prasza  się zarazem  w łaśc ic ie li kwi tów zapad łych  o podniesienie nadwyżek 
w przeciągu la t 3eh  od dnia sprzedaży, w przeciw nym  razie  nadwyżk i  te  po 
up ływ ie la t  3ch przepadają  na  rzecz Z ak ład a .

dnia 20 i sja 5881.

0  TgITiaLMg


